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Spotkanie między Flihrerem a Mus- 
solinim odbyło się w pobliżu Salzbur
ga w pewnym domu gościnnym rzędu 
Rzeszy.

W  dniu 29 kwietnia przedpołudniem 
Mussolini, w otoczeniu królewsko-wło
ski esm ministra spraw zagranicznych 
hr. Ciano i szefa włoskiego sztabu ge
neralnego sił zbrojnych generała-puł- 
kownika hr. Cavallero, jak również 
dalszych politycznych i wojskowych 
Współpracowników, przybył na pewien 
Piały dworzec, położony w pobliżu 
miejsca rozmów.

Fiihrer powitał Mussoliniego na 
dworcu, gdzie na. przyjęcie gości przy
byli: minister spraw zagranicznych
Rzeszy von Ribbentrop, szef naczelnej 
komendy niemieckich sil zbrojnych ge
neralny marszałek-polny Keitel, Reichs- 
leiter Bormann i szef prasowy Rze
szy dr. Dietrich, jak również Gaulei- 
ter i Reichsstatthalter dr. Scheel. Fiih
rer towarzyszył Mussoliniemu do do
mu gościnnego, gdzie oczekiwał jego 
Przybycia szef koncelarji prezydial
nej minister stanu dr. Meissner.

Po wspólnym obiadzie popołudnie 
poświęcone było politycznym naradom, 
w których brali również udział mini
ster spraw zagranicznych Rzeszy von 
Ribbentrop i włoski minister spraw za
granicznych hr. Ciano,

K olacja  w  małean kole zakończyła

Salzburg, 2 maja. Fiihrer I Duce odbyli w dniach 29 I 30-go 
kwietnia spotkanie w Salzburgu.

Rozmowy między obydwoma szefami rzędów były prowadzone 
w duchu ścisłej przyjaźni i itierozwiązalnego braterstwa broni oby
dwóch narodów i ich Wodzów. Wykazały one całkowitą zgodność 
zapatrywań co do stworzonej przez potężne zwycięstwa mocarstw 
paktu trzech sytuacji i co do dalszego prowadzenia wojny obyd
wóch narodów na terenie politycznym i wojskowym. — Niezłomne 
zdecydowanie Niemiec, Włoch i sojuszników zabezpieczenia osta
tecznego zwycięstwa przy pomocy wszelkich, stojących im do dys
pozycji środków, znalazło ponownie przytem swój wyraz.

W  rozmowach politycznych wzięli udział minister spraw zagra
nicznych Rzeszy von Ribbentrop i królewsko-włoski minister spraw 
zagranicznych hr. Ciano. Obydwaj ministrowie spraw zagranicz
nych osi mieli przytem sposobność omówienia aktualnych proble
mów polityki zagranicznej.

W  naradach wojskowych ze strony niemieckiej wziął udział 
szef naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych generalny mar
szałek polny Keitel, a ze strony włoskiej szef włoskiego general
nego sztabu sił zbrojnych, generał-pułkownik hr. Cavallero.

Niemiecki ambasador w Rzymie vcn Mackensen i królewsko- 
włoski ambasador w Berlinie Dino Aifieri byli również obecni.

pierwszy dzień spotkania Fiihrera z 
Mussolinim.

W  dn. 30 kwietnia Mussoliniego skie
rował do FUhrera szef naczelnej ko
mendy niemieckich sił zbrojnych gene- 
ralny-marszałek polny Keitel na nara
dy wojskowe, w których ze strony wło

skiej brali udział: szef włoskiego szta
bu generalnego generał-pułkownik hr. 
Cavallero, włoski attache wojskowy 
w Berlinie generał dyw izji Marras i 
generał brygady Gandin, jak również 
ze strony niemieckiej: generalny mar
szałek polny Keitel, generalny marsza
łek polny Kesselring, generał artylerii

Armie anancMe ile mefą
Ożywiona dyskusja nad problemem naczelnego dowództwa wojennego 

aliantów. —  Brak wybitnych iednostek w sztabach generalnych.
Sztokholm, 2 maja. Wojskowy współpra

cownik dziennika .Daily Herald", major 
E. W . Sheppard, polemizują z gorąco 
w obecnej chwili dyskutowanem w AngIJi 
Zagadnieniem naczelnego angielskiego do
wództwa na czas wojny. Motywem wystą
pienia Shepparda Jest projekt ministra 
Wojny Sir Edwarda Grigga, przewidujący 
zastąpienie komitetu, złożonego z trzech 
szefów poszczególnych rodzajów broni, ma
jącego obecnie w swych rękach najwyższą 
Władzę zatwierdzania planów strategicz
nych ©rzez jednego tylko osobiście odpo
wiedzialnego „nadszefa". Według zdania 
ministra Griga. jeden głos w decydujący en 
momentach jest lepszy, niż trzy głosy.

Na marginesie lego^wniosku Shappard 
oświadcza, s iro n ją : „Cała ta sprawa brzmi 
Wprawdzie nieźle, właściwe jednak pytanie 
Powinno brzmieć: Czy wogóle posiadamy 
człowieka odpowiedniego na takie stano
wisko? Jcie li taki „nade zło w iek" rzocaywi 
ście istnieje, to  ja  n ie s t e t y  nie znam jego 
Nazwiska. N igdy też o takim nie nie sły
szałam. Jednem słowem jest bardzo nie- 
Prawdopodobnem. aby taki nsdczłowiek,za 
kfórym  wszyscy się oglądają, rzeczywiście 
istniał. Nelsonowie i Napoleonowie, o któ
rych teraz wołamy, nie siedzą przecież 
skromnie gdzieś w kącie i nie wegetują w 
Ukryciu. .Wyrąbują oni sobje sami drogę 
*** sacayty lub wynoszeni są w górą f«*a

wypadków. Wówczas umieją oni sobie 
stworzyć własną maszynerie wojenną,_albo 
też potrafią obyć &ie i bez niej W  każdym 
jednak wypadku dokonują oni tego, cze
go się od nich oczekuje.

Wobec braku takiego człowieka musimy 
się zadowolić — pisze dalej SheppaTd — 
„oddaniem maszynerii wojennej w reee nie 
genjueza, lecz jedynie tal outów". Autor o- 
strzega nawet przed psychozą poszukiwań 
za genju&zem i tworzeniem takie] maszyne
rii wojennej, którą kierować byłby zdolny 
jedynie nadczłowfek. „N ie  sądzę — pisze 
dalej Sheppard — abyśmy poprawili sy

stem naszego naczelnego dowództwa, roz
budowując je  do ram. odpowiadających 

zdolnościom nadczłowieka poto, ahy Ea- 
stfjpnio dojść do przekonania, że nadczło- 
wieka, zdolnego d-o objęcia tego stanowi
ska, niestety nie mamy.

Ostatecznie jednak wszystkie obecnie dy
skutowano plany, w rodzaju projekią, 
przedstawionego przez b ir Edwarda G rig
ga, idą właśnie w tym kierunku. Zreorgani
zowanie naczelnego dowództwa w myśl 
tych zasad mogłoby jedynie doprowadzić 
do nowych rozczarowań, a może jeszcze ce.e- 
goś gorszego".

U ri mm0 przgzjneii mmm U d w
we w schodniej Azjh

Sztokholm, 2 maja. Członek brytyjskiej 
Izby Lordów lord Strabolgi wydał ostatnio 
książkę pt.: „Singapcmre i co potem", która 
wzbudziła wielką sensację. W  książce te] 
autor piętnuje w najostrzejszych słowach 
czynniki, ponoszące winę klęski Imperujm 
Brytyjskiego we wschodnie] Azji, Nie 
ogranicza się on przytem do krytyki lokal
nych władz wojskowych, ale przedewszyst- 
kiem czyni oeobiście odpowiedzialnym pre- 
mjara rządu angielskiego.

odpowiedzialnych, 
byt poprostu uie-

„Naiw ny optymizm 
czynników w Londynie był poprostu nie
prawd opodobny" — pisze m. in. autor. 
..W chwili, kiedy Japończycy już ad 3 tygo
dni torowali sobie drogę przez półwysep 
Malajski, przyczem w żaden sposób me 
można było powstrzymać ich pochodu, Mr. 
Churchill, jako prem jer i m inister obrony 
kraju, oświadczy! w pewnem przemówieniu, 
iż posiada niewzruszoną wiarę, że uda się 
ukraynmo Singapoore. Pocwowtu wknmę-wa-

jącem jest, jak fataln ie był poinformowa
ny ten człowiek, noszący na swych barkach 
odpowiedzialność za całą strategiczną obro
nę wojny. Biednego Boke-PopŁama nazy
wano zupełnie otwarcie „naiwnym " i  ata
kowano go bardzo ostro w prasie mimo, ze 
wypowiedział on znaczni© mniej głupstw”1,

Zkol&i lord Slrabo-lgi poddaje druzgocą
cej krytyce zarządzenia obrenne na półwy
spie Malajskim, „Z równą dozą prawdopo
dobieństwa możnaby usiłować utrzymać 
Westminster przy pomocy dwóch brygad, 
kiedy równocześnie cała arm ja rieprzyja- 
cuelsfka usadowiła się naprzyklad w  Lata- 
beth. Bez względu na to, kto był doradcą 
gabinetu brytyjsk iego w tych sprawach, 
faktem jest. że nie posiadał on żadnych 
kwalifikacyj na-stanowisko, jak ie wówczas 
zajmował. Jeżeli nasz system rząd ’w y  w y
suwa na czołowe stanowiska ministrów, 
urzędników i oficerów zdolnych do tego ro
dzaju idjotyzmńw, to wówczas_ nasuwa się 
przypuszczenie, że istnieje jakiś zasadniczy 
błąd w strukturze naszego państwa.

Amerykanie dowodzą iofnierzamt 
brytyjskimi.

Sztokholm, ? maja. W  ł od nom ze swoich 
doniesień agencja Reutera podkreśla z go
ryczą, Iż obecnie poraź pierwszy w hEsfarjl 
wojskowości angielskiej żołnierze brytyj
scy podporządkowani zostali dowództwu 
amerykańskiemu.

A.lhnwiem generał-major Bonesteel, bę
dący Amerykaninem, przejął naczelne do
wództwo nad wojskami brytyjskie roi i a- 
m.erykańskiemi. ZDajdującemi się w I&lan- 
dji. Jest to dalszy dowód sys;emauro*n«i 
amerjkanfsaoji Anglików,

Ważne narady polityczne i wojskowe w Salzburga. -  Całkowita 
zgodność zapatrywań na sytuację i dalsze prowadzenie wojny. 
Niezłomne postanowienie dgżenia do ostatecznego zwycięstwa.

JoclI i niemiecki atta>elie> "wciskowy w  
Rzym ie von Rintelen.

W  tym samym czasie spotkali s-ią 
minister spraw ziagranlcznych Rzeszy 
von Ribbentrop i  minister spraw za
granicznych hr. Ciano, celem kon
tynuowania swych politycznych roz
mów, przy których byli obecni również 
włoski ambasador w  Berlinie D no A l 
fie,r i i  niemiecki ambasador w  Rzymie 
von Mackensen.

Popołudniu spotkanie między F£ih- 
rerem i Mussolinim dobiegło końca w 
ogólnych rozmowach, ujmujących ca
łokształt narad.

.

I
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Moski komunikat wojenny.
Rzym, 1 maja. Włoski komunikat wojen

ny z piątku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnycn 

komunikuje:
W ypad nieprzyjacielskich sił pancernycn 

na nasze stanowiska na wschód od Mechill 
został gładko odparty. W zięliśm y do nie
w oli rozmaitych jeńców, a nieprzyjaciel po
zostawił killku zabitych na polu walki. N ie
mieckie myśliwce zestrzeliły jeden „W el
lington" i podpaliły inne stojące na ziemi 
samoloty. Benghasi było bombardowane 
przez angielskie samoloty. N ie powstały ża
dne szkody, niema ofiar wśród ludności.

Form acje powietrzne mocarstw V>si prze
prowadziły dizienne i nocne ataki na Maltę. 
Jeden „Sp itfire" został zestrzelony nad 
Maltą.

N ieprzyjacielskie lotnictwo zrzuciło kilka 
bomb na K r  etę. N ie zakomunikowano ża
dnych strat.

Gwałtowny nalot Japoński 
na port Moresby.

Szanghaj, 2 maja. Urzędowe czynniki ja
pońskie donoszą, iż silne eskadry Japoń
skich samolotów bojowych w trzech falach 
zaatakowały w dniu 29 kwietnia Port Mo
resby na Papualang.

Bombami ciężkiego kaliibru celnie tra fio
no i po części zniszczono urządzenia lotn i
skowe, maga;zvny i zbiorniki z materjała- 
m i pędnemi. 12 samolotów alianckich zni
szczono na ziemi.

Lotniska Czungkmgu zniszczone 
przez Japończyków.

Nanking, 2 maja. Główna kwatera japoń- 
cklch ekspedycyjnych eił zbrojnych w Chi
nach komunikuje w tygodnlowem sprawo
zdaniu na temat operacyj wojskowych w 
Chinach, że bazy powietrzne sił zbrojnych 
Czungklngu, znajdujące się w Czuczau, w 
prowincji Czekiang oraz w Hengyang w 
prowincji Hunam, zostały tak gruntownie 
zniszczona wskutek wielokrotnych gwałto
wnych nalotów Japońskich, że odbudowa 
Ich zdaje się być wykluczona.

Sprawozdanie podkreśla w dalszym cią
gu, że bombowce japońskie w czasie nie
spodziewanego ataku na Syjam  w prowiucj 
Szansi w dmiu 29 kwietnia zniszczyły tam
tejszą ważną bazę powietrzną.

Równocześnie podają do wiadomości, że 
oreranizacja sił zbrojnych chińskiego rzą
du narodowegl) dzięki zarządzeniom pre
zydenta W angczingweja czyni szybkie po
stery.

Agencja Domei donosi z pewnej japoń
skiej bazy operacyjnej, że silna eskadra 
lotnictwa japońskiej arm ji lądowej nadle
ciała w dniu 30 kwietnia nad miejscowości 
W  eman i  Syjam, ważne centra prowincji 
Szansi. Sam olot- japońskie zbombardowa
ły  przytem głównie dworce kolejowe i ob- 
jek ty  wojskowe. Ataki spowodowały cięż
kie szkody. Tor kolejowy, prowadzący do 
Lungbai, został przerwany.

Zarządzenia antyżydowskie 
w Algierze.

Vlchy, 2 maja. Według doniesienia fran
cuskiego ministerstwa spraw wewnętrz
nych rozciągnięte zostaną na Algier zarzą
dzenia, wydane dotychczas w kraju macie
rzystym, celem wyeliminowania elementu 
żydowskiego z gospodarki narodowej.

Generalny gubernator A lgieru  upoważ
niony jest celem wykonania odnośnych za
rządzeń do ustanawiania zarządców pań
stwowych dla wszystkich żydowskich 
przedsiębiorstw przemysłowych, spółek ży
dowskich, jak również gruntów i nierucho
mości żydowskich. Ponadto upoważniony 
on jest do likw idacji majątku żydowskie
go.

Skutkiem zarządzenia generalnego komi
sarza dla spraw żydowskich rozwiązano 12 
żydowskich organiżacyj wzajemnej pomo
cy  .konfiskując majątek ich na rzecz ogól
nego zjednoczenia izraelitów. Zjednoczenie 
to, utworzone w dniu 26 lutego, a znajdu
jące się pod nadzorem państwa, ma za za
danie _ popieranie wszystkich żydów we 
Francji, potrzebujących pomocy, a to ze 
względu na fakt, iż państwo nie zezwoliło 
na przyjmowanie żydów do państwowych 
zakładów wzajemnej pomocy.

Sowibty straciły znowu 53 samoloty.
Ataki powietrzne na Sewastopol, Noworosyjsk i Leningrad.

Z głównej kwatery Fuehrera, 1 maja. — 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na froncie wschodnim własne lokalne ak
cje ofensywne doprowadziły do dalszycn 
poprawień frontu. Lokalne ataki nieprzyja
ciela, wspierane przez czołgi, byty bezsku
teczne.

W  Laponji i na froncie Murmańska woj
ska niemieckie i fińskie odparły kilka ata
ków wóród wysokich strat dla nieprzyja
ciela.

Samoloty bojowe zaatakowały za dnia I
w nocy na 1 maja wojskowe objekty w Se
wastopolu, Noworosyjsku i Leningradzie 
z dobrym skutkiem kruszącym i zapalają
cym.

W  walkach powietrznych wczorajszego 
dnia Sowiety straciły 53 samoloty, trzy 
dalsze zostały zniszczone na ziemi.

W  Afryce północnej, podczas odpierania 
nocnych brytyjskich wypadów wywiadow
czych wzięto do niewoli pewną ilość Jeń
ców. Lotniska wyspy Malty były za dnia I 
w nocy z dobrym skutkiem bombardowane.

Samoloty bojowe zaatakowały skutecznie 
ubiegłej nocy urządzenia portowe i fabry
czne na angielskiem wybrzeżu wschodnir.ni.

Porucznik Rueck i podoficer Quante z pe
wnej sztafety wywiadu dalekosiężnego wy
różnili się szczególną odwagą podczas sku
tecznego przeprowadzania ważnych zadań 
wywiadowczych przeciwko Wielkiej Bry
tan j i.

Czasopismo amerykańskie podkreśla 
sukcesy niemieckich łodzi podwodnych

Amerykanie fertyfikują 
Bermudy.

Lizbona, 2 maja. Bazy brytyjskie na A- 
tlanty ku, odstąpione Stanom Zjednoczo
nym, znajdują się — według depeszy dzien
nika „New York Times" z Bermudów — Już 
całkowicie pod panowaniem amerykań
skie™. Setki rodzin — pisze dziennik ame
rykański — uległo wywłaszczeniu przez na
czelne dowództwo amerykańskie dla prze
prowadzenia militarnej rozbudowy wysp.

Ponieważ braik odpowiednich sił robo
czych, o-bywatelę brytyjscy i tubylcy zo
stali przymusowo zobowiązani do wyłado
wywania statków amerykańskich. W yna
grodzenie ma być ustalone przeć amery
kańskie władze wojskowe.

O ile w portach niema w danej chwili 
żadnej pracy, obywatele brytyjscy, zobo
wiązani do robót przymusowych, będą uży
wani przez Ameryńkanów do prac budow
lanych. To niezbyt „sojusznicze" traktowa
nie i wprowadzenie robót przymusowych 
” 9 Bermudach nazywa dziennik ..New York 
Tim es" „przeniesieniem odpowiedzialności 
w knl' " :" »h“ , mówiąc jednocześnie otwar
cie, że posiadłości te przeszły definitywnie 
W ręce amerykańskie.

Genewa, 2 maja. W  Stanach Zjednoczo
nych czyniono są w obecnej chwili wszel
kie możliwe wysiłki, celem opanowanie nie
bezpieczeństwa łodzi podwodnych, zagraża
jących żegludze morskiej, pisze północno
amerykańskie czasopismo tygodniowe „Ti
me".

Pomimo wszystkich narzekań i • namy- 
ślań nie zdołano jednak rozwiązań tego tak 
doniosłego dla Stanów Zjednoczonych za
gadnienia, do kogo właściwie należy A- 
1 łan tyk, do Niemców czy do Amerykanów. 
Nieustannie bowiem czatują niemieckie ło
dzie podwodne na statki towarowe Stanów 
Zjednoczonych na wodach północno-ame- 
ryfeańskich. Liezne i cenne amerykańskie

okręty handlowe zostały ugodzone śmier
telnie i poszły na dno. Nieustannie też na 
wybrzeżach Atlantyku przybywają rozbit- 
ki ze storpedowanych frachtowców i cy
sternowców. Opowiadania ich posiadają 
zawsze tern sam szczegół, mianowicie, że 
okręt ich został zatopiony przez niemiec
ka łódź podwodną.

Zarządzenia obronne, o których zakomu
nikowało ministerstwo marynarki, są słabą 
pociechą, ponieważ liczba zatopień okrętów 
nietylko nie zmniejsza się, ale stale wzra
sta „w  rozmiarach wprost katastrofalnych". 
Okręty aliantów' idą na dno w szybezem 
tempie, niż może nadążyć produkcja no
wych okrętów.

Transporty angielskie omijają 
morze Śródziemne.

Rzym, 2 maja. Dzienniki egipskie publi' 
kują jednolicie ujęte zestawienie dróg kP  
munlkasyjnych ud początku wojny, wedłuj 
którego w ciągu obu pierwszych lat wojny 
miano wybudować w Egipcie nowe lito9 
kolejowe o długości łącznej 550 mii. Rzeko- 
mo ma być wybudowano jeszcze dalszycn 
1080 mil nowych linij kolejowych.

Strategiczny węzeł kolejowa Angljj. ń j 
obszarze je j egipskiej bazy istotnie uleg» 
poważnemu rozbudowaniu. L in  ja  kolejowa 
Alpksandrja—Marsa Matruk, -mmyślanfl' 
od początku dla celów czysto wojskowych, 
w ciągu ostatnich miesięcy została dal«0 
poprowadzona w kierunku zachodnim i do
ciera dzisiaj mniej więcej do granicy po* 
między Egiptem i Cyrenajiką. Zwielokrot
niono połączenia z portami nad kanałem 
Sueskim i nad morzem Czerwonem.

Z rzymskich kół wojskowych donoszą ^  
uzupełnieniu, że największa część dowoznl 
dla brytyjskich sdł zbrojnych w A f r y c o

gSłnocnej idzie dzisiaj drogą okrężną prze^ 
rzylądek Dobrej Nadziei, przyczem ostat
nią część drogi odbywa lądem. W  ten fll>or 

sób Anglja  unika coraz to bardziej .jnif* 
przyjemnych" stosunków na morzu Śród- 
ziem nem.

Szwajcara iqda wiarygodnych
informacyj.

Berno, 2 maja. Dziennik „Courrier de 
Geneve" postanowił nie publikować w przy
szłości wiadomości podawanych przez an
gielską agencję prasową „Exchange Tele- 
graph".

W  uzasadnieniu tej decyzji dziennik 
stwierdza, że wymieniona agencja prasowa 
nie podaje wiernego obrazu opinji i na
strojów  w obu obozach, biorących ud-ziął 
w wojnie. Ponadto w  uzasadnieniu _ swego 
kroku dziennik przytacza argument, że „Ex- 
chango Telegraph" zupełnie nie  ̂ukrywa 
tendencyjnego charakteru swoich informa- 
cyj. W ystarczy rzucić tylko pobieżnie Or 
kiem — stwierdza dalej dziennik — na do
niesienia, podawane przez tę agencję na 
temat kampanii zimowej na terenie Zwią- 
&ku sowieckiego, aby wyrobić sobie zda
nie, iż korespondenci tej agencji prasowej 
w duchu wyprzedzali armje sowieckie o 
setki kilometrów.

Na dowód tego twierdzenia, dziennik 
przytacza fakt, że „Eschange Telegraph" 
w dniu 6 stycznia widziała rosyjskie przed
nie straże w promieniu widoczności z m ia
sta Orła. Następnego dnia „Exchange" 
mówiła o bezpośredniem zagrożeniu Rżewa. 
W  dniu 3 stycznia przyszła kolej na Char
ków. 14 tegoż miesiąca był okrążony Oreł. 
Zdobycie szturmem tego miasta — jak pi
sze dalej dziennik szwajcarski — zostało 
zapowiedziane na najbliższy czas.

Równocześnie, według informaeyj „Ex- 
change" nastąpiło pogorszenie się sytua- 
cy j koło Kaługi. 16 stycznia. według opi
sów tej agencji, rozegrała się „rozstrzyga
jąca bitwa" pod Charkowem. 21 stycznia

Rosjanie wdarli się na przedmieścia Orła. 
Wreszcie — pisze „Courrier de Geneve“ 
agencja angielska doniosła o okrążeniu 
miasta Starają Russda. Sytuacja walczą
cych tam wojsk niemieckich, według donier 
sień tej agencji, stała się nie do utrzymania 
do tego stopnia, że rzekomo wezwano je  
do poddania się.

Dziennik przytacza jeszcze cały szereg 
fałszywych doniesień „Exchange Tele- 
graph" na uzasadnienie swej decyzji, p«o- 
ezem zapytuje, co dziś pozostało jeszcze 
z tych wszystkich doniesień. Pomimo 
wszystkich „wypadów", „przełamań fron
tu", „ataków falowych" i „okrążeń", widzia
nych oczamS „Exchange“ zarówno Oreł, 
jaik Charków, Taganrog, Sta raja Russia i 
Inne miejscowości do dziś dnia nie padły.

„Courrier de Geneve‘‘ kończy swe wywo
dy stwierdzeniem, że wiadomości tego ro
dzaju, jakie podaje „Exchange Telegraph , 
przyczyniły się w pewnym sąsiednim kra
ju w bardzo znacznym stopniu de doprowa
dzenia tego narodu do klęski.

Knut Hamsun zachorował.
Oslo, 2 maja. Najpopularniejszy poeta I 

pisarz norweski, laureat nagrody Nobla, 
Knut Hamsun, uległ w ostatnich dniach 
atakowi paraliżu.

Miimo podeszłego wieku — Hamsun liczy 
obecnie 83 lata. — słynny poeta, który poło
żył tyle zasług około zbliżenia N orw egii 
do Niemiec, powraca do zdrowia i wszelkie 
obawy o jego życie stały się już bezpod
stawne.

Powodzie w Bułgarji.
Sofja, 2 maja. Silne deszcze wiosenno 

spowodowały nowe powodzie, które jednak 
dotychczas nie dosięgły rozmiarów wyle
wów z ub. mleeląca. Najciężej ucierpiało 
dotychczas miasto Pi rot, którego cała pół* 
nocnoizachodnia część stoi pod wodą i do
tychczas około 380 domów zostało częścio
wo zalanych, a częściowo już zawaliło sił*

Również w miejscowości Lom wskutek 
wezbrania rzeki Lom  26 domów mieszkal
nych odniosło uszkodzenia. Zalane zostały 
także ogrody warzywne i pola uprawne* 
W iele zwierząt domowych utonęło. Dzięki 
ostrzeżeniu na czas ludności przez państwo
wą służbę bezpieczeństwa, ofiar w ludziacń 
nie było.

Skała przytłoczyła pastuszków.
Rzym, 2 maja. Z Domodossola donoszą, że 

blok skalny, który niespodziewanie stoczył 
się z góry, przytłoczył dwóch braci, Fran
cesco Agnesa, mającego 13 lat i Jego 11- 
letnlego brata Gaudenzio, którzy paśfl 
owce u podnóża góry. Starszy chłopiec zgi
nął na miejscu, zaś młodszy odniósł ciężkie 
rany i zmarł wkrótce po przewiezieniu go 
do szpitala.

W  okolicy Calmatta di Trebbia uległ nie
szczęśliwemu wypadkowi, w czasie wyciecz
ki w góry, 7-letni A lberto Scalabrini. 
W  ciągu zbierania kwiatków chłopiec stra
c ił równowagę i runął z wysokości 100 me
trów^ Wskutek w ielkiej rany na głow ie 
chłopiec zmarł po przewiezieniu go do mie
szkania rodaiców.

Z trzech wysp powstać ma 
jedna.

Kopenhaga, 2 maja. Położone w  południo
wej części wielkich wysp duńskich małe 
wysepki Langelang, Aero i Tąasiinge po
łączone być mają w jędrną wyspę. W  spra
wię tej toczą się obecnie rokowania pomię
dzy delegacją zainteresowanych wysepek 
a odinośnemi ministerstwami.

Połączenie wysp nastąpić ma drogą zbu
dowania obszernego systemu grobli, pu
czem woda morska, oddzielająca poszcze
gólne wysepki, ma być wysuszona. W  ten 
sposób uzyskane zastaną znaczne połacie 
ziemi. Koszta przeprowadzenia tego planu 
oblicza się na 55-miljonów koron.

N a podstawie marnych dotychczas w yn ików  wybo
rów  do parlamentu w JaporJi, wybranych zostało 
80°/« kandydatów, wystaw ianych przez „stronn ictw o 
popierania tronu**.

Z okolic Krakowa.

Kraków od południa.
Gdy z rynku podgórskiego poczniemy po

przez Krzemionki wędrówkę w stronę po
łudniową, znajdziemy się za pól godziny w W o
lt Duchackiej. Jeszcze przed 40— 30 laty była to 
odrębna wioseczka podmiejska, która rozrosła 
się potem w dziesięcdotysięczne przedmieście ro
botnicze, a obecnie stała się dzielnicą miasta.

Już w X III wieku założyli tynieccy Benedyk
tyni w W oli Duchackiej na morenie polodowco- 
wej dwór, którego podstawą była gospodarka ry
bna. Z dochodów dworskich utrzymywali oni w 
Krakowie szpital św. Ducha, którego budynki 
dotąd istnieją w przerobionym stanie koło tea
tru przy ulicy Szpitalnej; od tego szpitala św. 
Ducha pochodzi nazwa Wola „Duchacka". Z da
wnych, przerabianych wielokrotnie pobenedyk- 
tyńskich budynków, zachowały się resztki mu
rów, na których późniejsi właściciele wioski, hr, 
Wodziiccy, postawili nowy dwór z dobudówkami. 
Ostatni właściciel podniósł dwór do wysokości 
I piętra, a zachowany w parterze piękny archi
tektonicznie refektarz z dwoma filarami i skle
pionym sufitem, zamierza odnowić. Przy prze
budowie dworu natrafiono w piwnicy na kości 
pierwotnego byka, które zostały złożone w mu
zeum.

Naprzeciw starego stoi w parku nowy dworek 
Z filarami, zbudowany w  niedawnych czaisach 
przez innych właścicieli.

Ktoby chciał poprzestać na skromnej prze- 
przedzce, zwraca się z W oli Duchackiej na zachód 
przez poliste wzgórze, które dawniej porastał 
„Baruchacki lasek", a obecnie przecina szereg 
murowanych domów — i staje wkrótce w Ła

giewnikach. Te zachowały częściowo siielski char 
rakter, zwłaszcza w dole nad rzeką Wilgą, za
chowały też niewielki już dwór, a znane są z 
wielkiego zakładu poprawczego dla dziewcząt.

Z W oli Duchackiej zaś w kierunku południo
wo-wschodnim dochodzimy piaszczystą drożyną 
za ‘20 minut do wsi Piaski Wielkie, z nazwiska 
dobrze znanej Krakowianom, bo mieszkańcy P ia
sków trudnią. się głównie rzeźnictwem. Mimo in
tratnego zajęcia wieś nie doszła do wyższego sto
pnia dobrobytu, bo rzeźnicy i handlarze bydła 
nie byli sami zorganizowanymi, lecz na usługach 
kapitału żydowskiego, klóry zabierał zyski.

W  Piaskach Wielkich stoi jeden z większych 1 
piękniejszych dworów w bliskiej okolicy Krako
wa, wzniesiony pono w XVI wieku przez Staro
wieyskich, Choć podupadły, robi dość duże wra
żenie. W idocznie był dostatnią rezydencją, jak 
świadczą o tern kute odrzwia, wielki przedsionek 
z belkowanym stropem, dwa duże tarasy na pię
trze, frontowy i boczmy, wysoki dach łamany z 
mansardowemi izdebkami. W  parku dworskim 
znajduje się staw niewielki z wysepką. Ten dwór 
i park znane są szerszym kołom publiczności, 
gdyż „kręcono" w nich popularny film „Dziku
ska".

Jednym dowodem ogólnego dorobku Piaszczan 
jest okazały neogotycki kościół, z barwnemi w i
trażami i pięknym chórem, wzniesiony w roku 
1923 w nowo kreowanej tu parafji, a ze swego 
wzgórza zdała widoczny. Skierowanie się z P ia
sków Wielkich na zachód do Kurdwanowa, gdztie 
koło dworku można widzieć ostatnie, najda
lej ku południowi skałki wapienne Jury Krakow
skiej —  następnie przez Łagiewniki do Podgó
rza jest drugą turą okrężną w tej okolicy mia
sta. Trzecią jest tura okrężna na Kosocice, Raj
sko i Swoszowice. Tę zaliczyć należy do cało
dniowych pieszych wycieczek podkrakowskich, 
a widokowo wielce malowniczych.

Kosocice bowiem, o 2 km na południe od Pia
sków Wielkich oddalone, a na grzbiecie pasem
ka górskiego położone, dają już widoki rozległe 
d piękne, Potęguje ich wieża kościelna. Na sa
mym bowiem cyplu Kosocickiego, stanął nieda
wno na miejscu rozebranej, zniszczonej przez 
czas modrzewiowej świątyni, nowy, duży muro
wany kościół, wzniesiony w stylu romańskim 
przez architektę Jana Stobieckiego, Z jego 37 me
trowej wieży, opatrzonej w widokową galerję, 
na wszystkie strony roztacza się szeroki i zaj
mujący widok.

Specjalna droga łączy Kosocice ze znanem ką
pieliskiem siarczanem Swoszowice d należy na ca
łej 4 km długości do najbardziej krajobrazowo 
malowniczych. Cała ta droga opada po grzbie
cie pasemka podgórskiego z lekka falistego, a 
bezustannie do sennych Swoszowic, to też by
wała ona eldoradem dla cyklistów, saneczkarzy 
i narciarzy. Obecnie mniej jest dla tych przyje
mności! dostępna. Z drogi tej roztaczają się obu
stronne dalekie widoki, te same, co kosocickiej 
wieży kościelnej, a przy niej stoi willowa szkoła 
i dworek.

Poniżej przed Swoszowicami mijamy Wróblo- 
wice, za klóremi rośnie spory lasek mieszany, 
za nim stoi znów wiejski kościółek i pantoflar- 
ska wieś Wróblowice. Nie dlatego pantoflarska, 
iżby w niej wszyscy małżonkowie byli pod pan
toflem żon swrc«;ch, ale że trudni się wyrobem 
tanich pantofli.

Specjalna droga zlewa się z drogą krajową ze 
Świątnik, którą do Bonarki przez Łagiewniki 6 
kilometrów. Ewentualnie w swoszowickim zdro
jowisku możemy mieć do dyspozycji kolej lub 
autobusy. Kto z nas chce opuścić Swroszowice, 
ma z lasku naprzeciw „Rajsko" znacznie bliższą 
ścieżkę powrotną na północ przez pola i W ołg 
Duchacką do Bonarki lub Podgórza.

l> Chojackł.
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Dziś obowiązuje zaciem
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Ustanowienie granicy szybkości 
dla pojazdów mechanicznych.

Kraków, 2 m aja. W  celu zaoszczędzenia opon sa
mochodowych, która to kwestja w gospodarce wojen
nej wymaga specjalnej uwagi, zostaną ju i wkrótce 
Wytfane specjalne przepisy takie przez Rząd Gen. 
Gubernatorstwa.

Przewidziane jes t ustalenie granicy maksymalnej 
Szybkości na 40 km/godz., dla pojazdów z ogumie
niem o wymiarach od 7.50— 30 ca li do 9.75— 24 caii. 
Szybkość pojazdów o ogumieniu większem będzie 
ograniczona do 28 km/godz..

Nowy rozkład jazdy.
Kraków, 2 m aja . W  nocy z 3 na 4 maja wchodzi 

W życie nowy rozkład jaziFy.
W  odróżnieniu  do poprzedniego rozkładu ja zd y  

Urzynoei on ty lko  nieznaczne zm iany. Szczegóły po
dane są w  kieszonkowym planie jazdy, w ydanym  
Przez Generalną D yrekcję K o le i W schodniej, k tóry  
Piożna nabyć p rzy  okienkach kas bidetowych.

„Traviata“ w Starym Teatrze.
Kraków, 2 m aja. Zapowiedź wystawienia na scenie 

Starego Teatru 4-dktowej opery Yerdiego Trayiata", 
wzbudziła w  naszem miaście ogromne zainteresowa
nie.

K ierow n ictw o im prez operow ych dołożyło w szel
kich starań, a b y  nieśm iertelne dzieło gen ia lnego 
W łocha ©trzymało jaik najlepszą obsadę wszystkich 
Pa rty j oraz odpowiednią oprawę sceniczną i ko
stiumową. W  tytu łow ej p a rtji Y io le t ty  w ystąpi peł
na osobistego wdzięku i  uroku, znakom ita prima- 
donna Halina Dudicz-Latoszrwska. Je j p iękny głoe, 
doskonała koloratura oraz talent sceniczny, składają 
się na całość pierwszorzędną, godną w ielk ich  scen 
operowych. Jako A lfred a  usłyszym y naszego św iet
nego tenora Stanisława Drabika, który tym  razem  
W dzie  m iał możność zaprezentować ca ły  swój kunszt 
śpiewaczy i  aktorski. Germonta. śpiewać będzie s.a- 
Wny baryton Eugenjusz Mossakowski, jeden z n a j
lepszych i  na jbardziej łubianych artystów  opero
wych. P a rtja  Germonta należy do popisowych w bo
gatym  repertuarze Mossakowskiego, co przy wspa
n ia łych  walorach jeg o  głosu stanowić będzie nie- 
tnalą atrakcję.

W  dalszych partiach  w ystąpią  doskonałe zapowia
da jący  się śp iew acy: M arja Feherpataky (F lo ra ),
Irena Hemzaczkowa (A nn ina ), Czesław Kozak (Ba
rom), Antoni W olak (M ark iz) i Jerzy Lipka (Gaston). 
Reżyserję ob ją ł znany basista i reżyser Karol Urba
nowicz, który  równocześnie kreuje partję  Doktora, 
d y ry go w a ć  będzie kapcłmisbnz Stefan Barański, 
Znany jako w yb itn ie  uzdolniony w  opracowaniu oper 
włoskich. P rem jera  „T ra v ia ty “  odbędzie się 6 m aja  
br., zaś dalsze trzy  przedstaw ienia 7, 9 i  10 m a ja b r . 
Ze  w zględu  na duże zainteresowanie operą, najeży 
Wcześniej zaopatrzyć się w  b ilety. K asa  czynna ' od 
pomiedziału 4 maja. Początek przedstaw ień o go&z. 19. 
Należa łoby zaapedować do publiczności, aby pumJc- 
ttkalnie przychodziła  do teatru.

kronika żałobna.
(T )  Kraków, 2 m aja. W  ostatnich dmiach ranarll 

W K rakow ie: z W ojakowskich Helena Tyszownicka, 
la t 51, w łaścicielka ziemska; z Ku lczyckich Eugenja 
Michniewicz, la t 67, żona, em eryt, urzędu skarbowe
go ; inż. A lbin  Janicki, la t 60; Józef Jędrzejowski, tat 
45, fumikcjonarjusz Zarządu M ie jsk iego ; z  Osików 
Marja Kumaniecka, Lak 03, w dowa po profesorze: 
Stanisława Jakubiak, la t 41.

Po przeszło 4-ch miesiącach 
znalazła zwłoki matki.

(Ze»t) Kielce, 2 maja. 67-Ietn.ia Karolina 
Chłopek ze wsi Korzecko w  powiecie kie
leckim wydaliła się z domu swej córki, 
M arjanny W ilk  w  dniu 11 grudnia roku u- 
biegłego w  niewiadomym kierunku, zabra
wszy ze sobą wszystką swoją garderobę. 
M imo poszukiwań córki i rodziny na'ślad 
zaginionej nie natrafiono. Dopiero w  tych 
dniach przypadkowi przechodnie znaleźli 
2rwłoki zaginionej w  rzece Jedlnia, gm iny 
Zajączków (powiat K ielce). Zw łoki były 
luz w  rozkładzie.

K O N IE  Z HODOW LI LU B E LSK IE J  D LA  U K R A I
N Y . K om isarz Rzeszy d la U krainy zakupił d l*  tam
tejszych  terenów  25 og ie rów  i  22 rem ontów z lubel
sk iej hodowli boni.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LICZBOW EJ
*  D N IA  1 M A JA  BR. przedstaw iają  się następująco: 
Cl, 35, 28, 22, 85. Następne ciągn ien ie w  dniu 6 m aja  
W W arszaw ie.

N A G Ł Y  ZGON W  OPUSZCZONEJ CH A CIE . 75-letnI 
lu d w ik  Czekaj ze w si Sprowa, gm iny Słnpia w  po
miecie jędrzejowskim , zmarł nagle* w  opuszczonej 
chacie we wsi Kalina-Las. gm iny W ielko^Zagórze

powiecie miechowskim. Śmierć nastąpiła z powo
du w ycieńczenia i podeszłego wieku.

(fem ) SPA D LI Z R USZTO W A NIA . Zajęci w  cza&ie 
Pracy Amrarsktej n ie jak i Pamuła Antoni, lat 23. za
m ieszkały przy u licy K a lw ary jsk ie j 12 i jego  kole
ga  Stanisław Pacuł, la t 29 (Rzeźnicza 5), spadli 
2 rusztowania. P ie rw szy  na skutek upadku doznał 
Załamania podstawy czaszki, dru gi zaś złamania 
Podudzia lewego

(fem ) POTRACONY PRZEZ SAMOCHÓD. Przecho
dząc przez plac Dominikański G. Didseh, lat. 56, po
trącony został przez nadjeżdżający 6araochód, odm»- 
*ząe silne’ urazy głowy. Po opatrzeniu na. stacji P o 
gotow ia Ratunkowego: rannego skierowano do domu.

(Zet) ZAGINIONY. W  dn. 8 kwietnia r. b wy
dalił się z domu swych rodziców, zamieszkałych 
^  Kielcach przy ul. Kolejowej 4, 14-letni Cze
sław Szplik i do tej pory nie wrócił. Chłopiec 
jest wzrostu średniego, twarz okrągła, blondyn, 
°czy niebieskie, usta i nos normalne, ubrany w 
4ółtą marynarkę, spodnie granatowe, czapkę czar- 
®o-granatową, w drewniakach.

(bal) ZNALEZIONO ZWŁOKI DZIECKA. W  le 
na Stadjonie w Kielcach, pracujący przy ba

rakach robotnicy znaleźli zwłoki noworodka płci 
Reńskiej, które iwinięte były w granatową szmatę
* Zakopane w  ziemi. Policja prowadzi dochodze-

w celu ujęcia zwyrodniałej matki.

Tereny ataków 
niemieckich łodzi 
podwodnych na 

aliancką żegluge 
zaopatrzeniową.

Mapku powyższa przed
stawia alianckie drogi 
przez Atlantyk, przeciw
ko którym tak skutecz
nie zostały użyte niemie
ckie łodzie podwodne. 
Dzięki.ich sile uderzenia, 
straty w anglo-amery- 
kańskim tonażu stały się 
najistotniejszym proble
mem alianckiego prowa

dzenia wojny.

R. Hindemith dyrygentem Filharmonii.
Kraków, 2 maja. Generalny Gubernator mini

ster Rzeszy dr. Frank zamianował Rudolfa H4n- 
demitha szefem-dyrygentem Filharmonji General
nego Gubernatorstwa. Kapelmistrz Rudolf Erb 
został mianowany zastępcą szefa-dyrygenta.

Rudolf Hindemith, urodzony w dniu 9 sty
cznia 1900, pochodzi ze znanej rodziny muzy
ków. Ponieważ już jako dziecko wykazywał 
wybitne uzdolnienie muzykalne, przeto jego o j
ciec skierował go już w czwartym roku życia na 
naukę gry na wiolonczeli. Mając sześć lat, Hinde
mith występował już publicznie. Później uczę
szczał do konserwatorjum we Frankfurcie nad 
Menem, gdzie studjował grę na wiolonczeli., dy
rygowanie i teorję. Jego marzeniem było zostać 
dyrygentem. Chcąc zapoznać się bliżej z praca
mi dyrygenckiemi, wziął udział w szeregu wy
stępów orkiestralnych pod batutą takich dyry
gentów, jak Rassermamn, J. Knorr, Engesser i in. 
Skolei znalazł się Hindemith w filharmonji mo
nachijskiej, do której został zaangażowany jako 
pierwszy solista wiolonczelowy, mając lat 19. W  
Monachjum miał już możność przy pewnych o- 
kazjach dyrygować orkiestrą. Mając lat 21 zo
stał zaangażowany w charakterze pierwszego 
wiolonczelisty do opery wiedeńskiej, gdzie pra
cował pod kierunkiem Ryszarda Straussa i 
Schalka. Od r. 1925 poświęcił się głównie muzyce 
kameralnej, jako wiolonczelista w pewnym kwar
tecie, nie rezygnując z występów solowych. W  
tym czasie odbył tournee po Europie i .Ameryce.

W  r. 1929 Hindemith urzeczywistnił swoje ży
czenie zostania dyrygentem. Kierował on koucer- 
tarai w Berlinie, Frankfurcie, Lipsku, Monachjum, 
Madrycie i innych miastach. Zdobył sobie rów
nież Hindemith opinję doskonałego pedagoga, a 
przytem nie zaniedbywał pracy kompozycyjnej. 
Jego pierwsza opera „Konradyn, ostatni z Hohen- 
staufów" została ukończona w roku 1939, a po- 
zatem skomponował Hindemith szereg marszów, 
których wykonaniem nieraz dyrygował.

Hindemith obejmuje kierownictw’© Filharmonji 
po 2-ch latach jej istnienia. Orkiestra ta, założo
na przez śp. dr. Rohra, składająca się z szeregu 
doskonałych muzyków polskich, doszła do świa
towego poziomu i współpraca z nią musi dać 
każdemu dyrygentowi wiele satysfakcji. Jest to 
zespół zdolny wykonać każdy utwór w sposób 
mistrzowski i imponujący. W  ciągu tych dwóch 
lat orkiestra Filharmonji zdobyła sobie olbrzy
mie uznanie, należy się więc spodziewać, że pod 
kierownictwem nowego dyrygenta sięgnie po 
dalsze laury. Hindemith, znany w Krakowie 
z kilku koncertów’, dał się poznać jako bardzo 
utalentowany dyrygent, który niezwrykle wiernie 
odtwarza arcydzieła muzyki, uzyskując właści
wy charakter kompozycyj.

Paweł Haslinde, którego rękach znajdują się 
prace organizacyjne i administracyjne, otrzymał 
tytuł intendenta Filharmouji Generalnego Guber
natorstwa.

Przepisy w sprawie dzierżawienia ziemi w Generalnem Gubernatorstwie.
Kraków, 2 m aja. Rozporządzenia o dzierżawieniu 

ziemi w Gen. Gub. przynosi waine postanowienia, 
których znajomość ma wielkie znaczenie dla każde
go dzierżawcy i wydzierżawiającego obszary rolnicze 
i leśne. Odnosi się ono także do rolniczych, jakoteż 
leśnych i drzewnych przedsiębiorstw ubocznych.

D la umiikni ęci a , mate<r ja lnej szkody wsika.zanem je « t  
dowiedoiiee ećę u w łaściw ego Starosty Pow iatow ego 
(M ie jsk iego ), ozy zam ierzona czynni ość prawna w  
spraw ie dc&iieirżawy podlega posiano w i en i-om rozpo
rządzenia.

W ypow iedzen ia  umów dzierżaw y wym ienionego ro
dza ju  eą ty lko  w tedy skuteczne, gdy  Starosta Po
w ia tow y  (M i©jęki) udzielił uiprzedmio zezwolenia na 
w ypow iedzenie.

Ro®poraądrzeaile przew iduje, że zawarcie, zmiana i 
przedtmaemie umów dzierżawy, jakoteż w ypow iedze
n ie umów dzierżaw y o ro ln iczy i leśny g ran t i rolę 
oraz v  przedsiębiorstwa uboczne, podlega ją  obow iąz
kow i uzyskania zezwolenia. Z umowami dzierżaw y 
stoją na rów n i inne umowy, uprawniające do uży
w ania płodów rolniczego i leśnego gruntu oraz roli. 
W szystkie czynności prawne, w ym agające zezwolenia, 
muszą, być dokonane pisemnie, gdyż w przeciwnym  
razie eą nieważne.

Do udzielania lub odmowy zezwolen ia jest. upraw
niony Starosta Pow ia tow y (M ie jsk i). Starosta Pow ia 
tow y (M ie jsk i) upoważniony jest rozporządzeniem 
przedłużyć umowę dzierżaw y na wniosek dzierżaw 
cy. Postanow ienie to  jes t szczególn ie ważne d la  tych

dzierżawców, których urnowy dzierżaw y kończą się
w najbliższym  czasie. Starosta Pow ia tow y (M ie jsk i) 
może takie umowy przedłużyć na okres 5 lat, jeś li 
dzierżawcy okazali się dobrym i gospodarzami.

Z d ru g ie j strony otrzym ał Starosta Pow ia tow y 
(M ie jsk i) uprawnienie do rozw iązyw an ia  stosunku 
dzierżaw nego, jeś li dalsze trw anie tego stosunku 
sprzeciw ia się publicznym potrzebom.

P rzy  tych decyzjach kieru je się on zabezpiecze
niem roln iczej wytwórczości. Będzie on popierał 6we- 
m i środkami tych wszystkich dzierżawców, którzy 
w ypełn ia ją  w pełnym  rozm iarze obowiązek ' uprawy 
ro li i dostarczania kontyngentu. Tacy dzierżaw cy nie 
potrzebują się obawiać, że icli ©t-osunek dzierżaw ny 
będzie rozwiązany. Przeciwnie, Starosta Pow ia tow y 
(M ie jsk i) troszczyć się będzie o to, by przy no.rma.l- 
nem zakończeniu umowy dzierżawnej nastąpiło prze
dłużenie stosunku dzierżawnego także w brew  w oli 
w ydzierżaw ia jącego. Starosta Pow ia tow y (M ie jsk i) 
będzie pomocny w yd zierżaw ia jącym  w  tem, by z ie 
m ia była należycie użytkowana przez dzierżawców. 
Pom agać będzie w ydzierżaw ia jącym  przy rozw iąza
niu niepożądanych stosunków dzierżawnych, chodzi 
bowiem  o to, by ty lko  w yb itn i fachowcy gospoda
row ali cen nem dobrem, jak iem  jest ziem ia.

T o  samo, co odnosi siię do stosunków dzierżaw 
nych, dot.ycay również przedsięb iorstw  ubocznych 
roln icze j i leśnej gospodarki. Także i tutaj okazy
wana będzie pomoc w yb itnym , a wykluczenie n ie
fachowców  i niezdolnych.

Kącik filatelistyczny.

Znaczki „sportowe"
Kraków, 2 maja. Kilka dni temu zamieścił „Go

niec" notatkę o zwyżce cen znaczków wydanych oko
licznościowo na pamiątkę imprez sportowych. Ta ka-

tegoi jr. Laczków  cieszy się istotnie niczwyld y* . 
larnością, tak że warto poświęcić jej nawet osobny 
artykuł.

P ierw sza  serja  sa&ezków aportowych okazała  ałą

rzecz prosta z okazji I. igrzysk Olimpijskich ary no
woczesnej. Odbyły się one w  Atenach w  roku 1896, 
ale ze względu na  to. że drukarnie greck ie nie umia
ły  wówczas wyprodukować egzem plarzy stojących na 
odpowiednio wysokim  poziom ie artystycznym , pow ie
rzono kompozycję m otyw ów  prof. G illicrou  i pary
skiej drukam i „Im prim erie  Natioinale". Na egzem
plarzu za 1 drachmę widzimy stadjon w Atenach, 
zbudowany z białego marmuru w podługowatej fo r 
mie, podczas gdy wszystkie inne znaczki przedsta
wiały sceny sportowe ze starożytności, wzgl. rysunki 
alegoryczne. Cena tej serji obejm ującej I I  w artości 
wynosi równo 170 punktów Michla, czyli w  o fic ja l-  
•nem przeliczeniu 204 złote. Stosunkowo w ięo do in
nych znaczków sportowych ni© osiągnęła nadzw ycza j
nej zw yżk i w cenie, gdyż nakład musiał być bardzo 
wysoki.

Po upływ ie 10 lat odbyły się zinowu Igrzyska  O lim 
pijsk ie w  Atenach, ale i tym razem nie w Grecji, 
lecz w Londynie wydrukowano piękną serję okolicz
nościową, z której reprodukujem y egzemplarz; przed, 
s taw ia jący dwóch zapaśników w walce. I  ta  serja  
o cenie nominalnej rów nej mjmiejwięcej 11 koronom 
austrjftokim zwyżkowała w ciągu 36 lat „tylko" do 
kwoty 180 zł.

Na dalsze znaczki sportwe cackali filateliści aż do 
roku 1920, kiedy w czasie Ollmpjady brukselskiej 
ukazała się skromna serja złożona z trzech sztuk.
Późniejszy dopiero, wprost spontaniczny rozwój spor
tu i n iezwykła popularność, którą zdobyły sobie 
wszystkie jego  gałęale, zaohęcił m inisterstwa pocat do 
npamiętnŁemia m iędzynarodowych im pres okoliczno-

Czy pan o tem słyszał?

Dramatyczna przygoda 
na krze lodowej.

(St) Srtokholm, 2 maja. Ośmiu rybaków 
szwedzkich przeżyło dramatyczną przygo
dę na krze lodowej, która oderwała się od 
brzegu i unosiła ich po morzu przez cały 
tydzień. Wszyscy rybacy doznali odmrożeń 
i po szczęśliwem ocaleniu zostali umiesz
czeni w szpitalu w Malmo. .

Rybacy, korzystając z piąfcnej pogody i 
z zamarznięcia czyści cieśniny Oresund, od
dalili si^ pieszo po lodzie o 5 m il od lądu 
i nad wodą urządzili zasadzką na w ielkie 
jesiotry, które od czasu do czasu pojaw iały 
siq na powierzchni wody. Rybacy przeszy
wali wówczas jesiotry długiemi harpuna
mi, a następnie wyciągali je  na lód.^W cią
gu kilku godzin rybacy zgromadzili kilka 
cetnarów ryb.

Nagle wieczorem, prawdopodobnie wsku- 
płat lodu, na którym znajdował! się, mają
cy około tysiąca metrów kwadratowych po
wierzchni, oderwał się od brzegu i popły
nął razem z rybakami w stronę Kattegatu.

Rybacy pozbawieni jakiegokolw iek schro
nienia i opału, skazani na jedzeni© suro
wych ryb, musieli stoczyć długotrwałą wal- 
ęk z zimnem, głodem i pragnieniem. Na do
m iar złego, kra lodowa, na której płynęli, 
poczęła zmniejszać sie w zastraszający spo
sób. Szóstego dnia tułaczki po morzu, kra 
tworzyła nieregularny czworobok o po
wierzchni zaledwie 100 metrów kwadrato
wych. Gdy rybacy gonili już resztkami sił, 
a lód topniał coraz bardziej, uratował o- 
śmiu rybaków parowiec niemiecki. Ryba
cy zwrócili na siebie uwagę załogi parow
ca, wyciosawszy z lodu wielką soczewką, 
która użyta jako lustro, zdołała odbić sła
be promienie słońca północnego i rzucić 
ich odbicie na pokład parowca.

Czy można być własnym 
wnukiem?

(k) Na świecie zdarza się wiele ciekawych rze
czy, aby jednak kłoś mógł być wnukiem samego 
siebie, wygląda na rzecz zgoła nieprawdopodob
ną. A jednak taki wypadek zaistniał. Bo' olo 
przy badaniach genealogicznych pewnej rod/'ny 
XVI stulecia, natrafiono na pewnego człowieka, 
imieniem Johann Gorr, który urodził się w 1565 
roku. Jego rodzice rozeszli się, a on sam trzy 
razy wstępował w związki małżeńskie. Po raz 
pierwszy ożenił się z pewną wdową po apteka
rzu, która posiadała wnuczkę. Żona ta wkrótce 
zmarła, a Gor ożenił się po raz drugi. Jednak 
i ta żona nie pozostała długo przy życiu, przeto 
pan Gor stanął po raz trzeci na ślubnym kobier
cu. Tym  razem zdecydował się poślubić wnucz
kę swej pierwszej żony. Jako mąż pierwszej żo
ny był dziadkiem je j wnuczki. W  roli męża 
wspomnianej wnuczki został on jednak zarazem 
wnukiem swej pierwszej zmarłej żony, która za
tem awansowała na jego babkę. W  ten sposób 
pan Got został zarazem własnym wnukiem.

Susły w Alpach.
(k) W  dawnych czasach susły żyły w wielkich 

ilościach nietylko w Alpach, ale także w Kar
patach i Pirenejach. Współcześnie spotyka się 
je na terenie Niemiec w niektórych okolicach, 
m. in. w Salzburskich Alpach Wysokich, w Ka- 
ryntji i Styrji, gdzie tworzą irnałe kolonje. Naj
dogodniejszym dla nich terenem okazały się o- 
kolice Górnej Karyntji, gdzie się tak rozmnoży
ły, że ilość ich jest współcześnie ocenianą na 
około 3 tysiące sztuk. Dzięki mądrej gospodar
ce i ochronie zdołano doprowadzić do takich re
zultatów, że obecnie także w Alpach —  Yillach 
susły znów będą mogły na dobre osiedlić się.

ściowemi emisjami. Ni© mówląo już o olim pjadach, 
ale także mistrzostwa świata w narciarstwie, piłce 
nożnej, czy wyścigi konne, zawody balonowe, „Chal
lenge lotniczy" dla awionetek itd, znalazły swe od
zwierciedlenie w zazwyczaj bardzo pięknie wykona
nych znaczkach.

Nie reprodukujem y też egzem plarzy znanych nawet 
początkującym  zbieraczom, zam ieszczamy jednak ..po
dobiznę" najdroższego znaczka sportowego na świe
cie, a mianowicie Bułgarji Nr. 267. T. zw. „Olim
piada Bałkańska" odbyła się w S o fji w  roku 1931, 
a po dwóch latach wydano poraź drugi te same zna
czki sportowe ty lko  w zmienionych kolorach. D ziało  
się to w  ©kresie kryzysu, tak że dla najw yższej sztu
ki za 50 lewa ustalono nakład zaledw ie 4500 sztuk. N ie 
wiadom o nawet, czy  am atorzy w yku p ili w szystk ie 
egzem plarze, po kilku latach okazało się jednak, że 
w żadnym sklepie dostać, czy nawet ze samej Buł
garji nie można sprowadzić tej serji. A m atorzy , któ
rzy  ją  zakupili zawczasu, nie pozbyliby  się je j za 
żadną cenę, a jak ichkolw iek zapasów n igdzie  nie od
naleziono. Tak też w  ciągu paru la t okazało się, że 
50-lewa to nawet najrzadszy no i najcenniejszy ze 
wszystkich pojedyńctzych znaczków europejskich, em i
towanych po roku 1930, a Michel szacuje go na 600 
punktów, czyli 720 zł. Przy  tak rzadkich okazach za
chodzą naturaln ie pewne odchylen ia w  cenie kupna 
(zw yk le w zw yż), w yw oływ ane przez ryw a lizac ję  
amatorów, zaznaczamy jednak z całą stanowczością, 
że właściwą normą przeliczenia punktu Michla jest 
stosunek 1 zł., a najwyżej 1,20 za 1,— .

Znaczek Filipin wydany w czasie Igrzysk sporto
wych Dalekiego Wschodu reprodukujem y dla przyk ła 
du, jak  nie powinien w yglądać znaczek sportowy. 
Ton, kto ma choćby blade pojęeie o tennisie, jak ie  
takie zdolności rysunkowe, nie stw orzy łby podobne
go bohomazu. —  ja —

Znaczki dla Tangeru ■
(k) Generalna Inspekcja Poczt dla hiszpańskiego 

protektoratu Tangeru. w  zw iązku z trzecią rocznicą 
zakończenia hiszpańskiej w o jn y  domowej, wydała no„ 
wą serję znaczków lotniczych „Z on a " i „Cabo-Juby"* 
W  tym wypadku są to znaczki pięcio- i dziesięcio- 
centymowe dla obu tery torjów , oraz znaczki po 15 
i  90 centym ów  ©raz 5 pesetów, które po raz p ierw szy 
w ejdą w  użycie na teren ie K a lifa tu . Znaczki poczt©, 
we dla teronów północnych posiadają na górze w le
w ym  rogu liiterę, a. znaczki dla terenów południo
wych słowa ..Caho" ‘VJu by".

*
Z okazji jubileuszu biskupiego papieża Piuaa T-U, 

•oetania wydaną serja maczków parni ąłfcowyeh.
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O twórz sobie 
poczSowe konto czekowe!

N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płataośei! 

Bardzo wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych!

W olne od opłaty pocztowej: listy (jo Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty aa własne konto, — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny w yciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stad< Krakam 

z dnia 29 kwietnia 1942 r. 
dot.: rozdziału środków żywności dla nlanlemlackiej, 
aryjskiej ludności w tygodniu od dnia 3— 9 maja 1942,

W łaściw e sklepy rejonow e będą w ydaw ać w  ©ząsie 
od dnia 3 do 9 m aja  1942 r.:

Chleb: a) dla dorosłych n.a odcinki B I, 2 i  9 kart 
żyw nościow ych  1050 gram ów,

b) dla dzieci poniżej 10 lat na odcimki B I, 2 1 3  
ka rt żyw nościow ych 700 gram ów,

c) dla posiadaczy dodatkowych kart żyw nościow ych 
I I  na odcinek B I 350 gram ów  —  w  cenie po zł. 0,45 
aa 1 kg.

Mięso | wyroby mięsne: a) dla spożywców  zam iesz
kałych  w  obwodach I  do V  na odcimki F  20 i 21 kort 
żyw nościow ych  dla  dorosłych i dzieci 200 grramów,

b) dLa posiadaczy dodatkowych kart żyw nościow ych 
I I  na dcinek N  25 —  200 gram ów  —  po cemach urzę- 
dowo ustalonych.

P rzydz ia ł wynosi- 50*/# św ieżego m ięsa i 50*/» W yro
bów  mięsnych.

Przydział nadzwyczajny: D zieci a ry jsk ie  o trzym ają  
dodatkowo ma odcinek N  47 kairt żyw nościow ych 500 
gram ów  płatków  owsianych. Cena w ynosi za 1 kg. 
w  opakowaniu  po Vł kg. z!. 1,50, bez opakowania 
®ł. 1,85.

W  zastępstwie:
Dr. E k i r t  

Zastępca Stadthauptmanna.

w arzystw , kościołów, klasztorów, fumdacyj oraz za- 
raądow państwowych i gm innych i dotyczy  w szyst
kich gruntów , choćby ich część leża ła  poza gran icam i 
miasta.

Spisow i nie pod lega ją  gospodarstwa S ił Zbrojonych, 
uzbrojonych oddaiałów  SS i Zarządu Lasów  Państw o
wych.

Osobom, przeprow adzającym  spis, na leży zezw olić 
na obejrzau ie gruntów , które m ają być uzyllkowane 
w  sposób rolmticzy, leśno-gospodairczy lub ogrodn iczy  
omap ąabudowań, służących do gospodarow ania grun
tami.

K to  n ie zastosuje e>ie do n iniejsoego wezwania, 
podlega stosownie do § 8 powołanego rozporządzenia 
karze więeiemia do jednego roku i g rzyw n y  lub jed- 
n e i z tych kar. W  wypadku m iendziełenia inforraa- 
cy j, a lbo podania n iepraw dziw ych  lub niezupełnych 
danych, można o*bok kąiry orzec konfiskatę całej roil- 
nioaej posiadłości aaięmskiej lub je j części.

W  zastępstwie:
Dr. E k e r t 

Zastępca Stadthauptmanna,

ZARZĄDZENIE
Stadthauptmanna der Stadt Krakau  

z dnia 30 kwietnia 1942 r, 
dot.: spisu użytkowanych gruntów na obszarze 

miasta Krakau.
N a podstawie $ 6 roapoirządzemia o badaniach nad 

użytkow an iem  gruntu  w  Generalmem Gubernatorstw ie 
z dmiia 4 marca 1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 116) w zy 
w a  się n in iejszem  w łaścic ie li, dzierżaw ców  i innych 
gospodarzy gruntów  nawet najmniejszych obszarów 
na obszarze m iasta Krakau, użytkowanych w  sposób 
ro ln iczy , leśno-gospodarczy lub ogrodn iczy (ja k o  ro
la, gTÓd użytkow y, sad, łąka, pastwisko, las itd.), aby 
z g łcs jli się w  czasie od dnia 5 do 13 maja 1942 r. 
przed przyboczną kom isją spisową i u dzie lili in for- 
m acy j o pow ierzchni poszczególnych rodza jów  upra
w y. S iedziba i godzimy urzędowania poszczególnych 
przybocznych kom isyj spisowych są ogłoszone w  urzę
dach obwodowych i ich ekspozyturach.

Spis obejm uje także gospodarstwa spółdzielni, to-

Sprzedam frak, ~  
żak lat i searwis na 
ąześć osób. K ra 
ków, A rjańska  9/ 
9. 3165k

Szafka niska o- 
gn iotrw ała  na ąk 
ta, do sprzedam i a. 
Kraików, św* Ger  
trudy 8, m. 2.

Fortepian Sting],
krótk i, krzyżo-wy, 
szybko, tanio — 
sprzedam. K r a 
ków, Dębniki, — 
M adalińskiego 7, 
m. 3, I I .  p. 3179*

Patefon w alizko
w y, dwusp rężymo- 
wy. p łyty , sprze
dam. —  K raków , 
Jagiellońska 10/6.

Sprzedam żorżetę 
jedwabną ma su
ki cm eozikę do Ko- 
in-unji św., nakry
cie, koperty na 
k.oldry. Kraków , 
Siemaszki 61/2.

F ryz jersk ie  częś
c i do trw ałej, gu
mę, sprzodam. —  
K raków , L eg jo - 
nów 12, K ow alsk i

Singera • maszynę 
do szycia, krytą, 
tam i o sprzedam. 
Kraków . Zw ierzy
niecka 9, m- 1.

Tapczany, syp ie!
Die. jadalnie, ga. 
binety. oraz inne 
meble nowocze
sne poleca W y. 
twórnią Mebli -  
Kraków . Starow i, 
ślna 35. 1709fe

Wózek głębok i — 
K on -Kon sprze
dam. W iadom ość: 
K  r ak ów, K rasze
wskiego 25, m. 2.

Powiększalniki po
leca Foto-Ożga, -» 
Leżajsk. 298d,k

Pieski fosrątiler- 
ki m łode sprze
dam. — K raków , 
W adow icka 39.

Meble nowe, sy 
pialnie, szafy 
tró jdzielne i ró. 
żne meble do 
sprzedania: K ra , 
ków, Starow iślna 
44, stolarnia.

Kapelusze m ę
skie nr. 56, 57, 
kraw atk i używ a
ne tanio sprze
dam. —  Kraków , 
K rzyw ą  13/11.

Zegarki kieszon 
kowe, naręczne, 
elektryczne, na
krycia  stołowe, 
gotow e monogra. 
my, biżuterję po 
leoa Magazyn Ju 
bileraki. Kraków  
Grodzka 60 I878k

Marynarka grama 
Iowa. półbuty na 
gum owych spo
dach nr. 43, u ży
wane tanio sprze
dam. —  K raków , 
K rzyw a  13/11.

Pieski pimczerki., 
piękne, sprzedam. 
K raków , W adow i 
oką 39. 3109h

Kilimy, dywany.
sprzedaż, kupno, 
komis, naprawa 
Kraków , Długa 
23. 1941k

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stadt Krakau  

z drnia 28 kw ietn ia  1942 tr. 
dotyczy: podatku od psów.

Zwracam  niniejszem  uwagę wszystk im  posiada
czom psów na obow iązek dokładnego przestrzegan ia 
przep isów  statutu podatku od psów dla m iasta Kna- 
kau a dnia 15 m arca 1941 r. (K raknu er Zeitung i Go- 
mięo K rakow sk i z dnia 21 m arca 1941 r.), a w  szcze
gólności ha obowiązek zam eldow yw ania  i wymeddo- 
w yw an ia  psów i u iszczania podatku od psów w e w ła 
ściw ym  term inie.

Każdy pies, ca którego należy zapłacić podatek 
I w o lny  od podatku, należący do n iem ieck iego lub 
pdeniem ieckiego posiadacza, musi m ieć w ydan y przez 
Miejski Umsąd Podatkow y cnacztk podatkowy, który  

ważny na ten rok obrachunkowy, za k tó ry  po
datek uiszczono, lub na k tóry  udzielono zw oln ien ia  
od podatku. Przep is ton obow iązu je rów nież dla psów 
służbowych urzędników  po licy jn ych  i celnych i pu
bliczn ie zatrudnionych stróżów  nocnych. P sy  w ojsko
we m ają  nosić przepisane w  tym  celu amaozki rozpo
znawcze.

Psy  napotkane poza obrębem domu lub ogrodzonej 
fągrody beą w ażnego m ączka podatkowego lub roz
poznawczego będą przez osoby upoważnione przez 
m iasto schwytane i zabite. Pozatem  posiadacze tych 
psów zostaną surowo ukarani.

W  zastępstw!t:
Dr. E k e r t 

Zastępca Stadthauptmanna.

Maszynę do szy
cia krytą, p ięk
ną, okazyjn ie 
sprzedam. K ra 
ków. Bożego Cia- 
ia 31, m. 7. 1953

Meble biurowe
poleca Stefan
iglickl w Krako 
w ie, ul. S ław 
kowska 10. 2428k

Elęktromotory ró 
żnej mocy. 25-KM 
nowy. Inne wolno 
bieżne, spalinowe 
dostarcza Kape- 
motor, W arszaw a 
Czackiego 6.

I W O N I C Z - Z D R Ó J  -  $«zon
od 1-go maja. In fo rm acy j ndzieia 

Zarząd. 2302k

H URTOW O G R ZE B IE N IE
w sze lK ego  rodzaju, — paski 
damskie, berety oraz wszelką 
inną ga lan terie  i sztuczną b i
żu terję po cenach konkuren

cy jnych  poleca 
M A R JA N  M A JE W SK I  

Warszawa, Now ogrodzka 44-4, 
Tel. 707-51 Na prow incję w y 
syłam  za zaliczeniem  poczto- 
wem. Na cemnik dołączyć zna
czek 50 gr. 2644k

KIT SZKLARSKI
Fabryka K . D U 3 Z I K
K R AK Ó W . Sławkowska 6.

Sprzedaż

Fortepiany, pianina, w ybór, okazja, 
sprzedaż — kupno — zam iana — 
poleca Świątek, Kraków . Staro
wiślna 12. 9215

Najtaniej sprzedajem y — maszyny 
„S in g e ra " , m aszyny pisarskie, 
fo toaparaty , patefony, p ły ty  sre
bro, p latery, porcelanę, krvszta* 
ły , an tyk i „C eotrokom is". Kra* 
ków. Grodzka 9. 8733

Części rowerowe organki, baterie 
K raków , Stradom 27. Tel. 226-92.

Okazyjnie sprzedajem y — wszelką 
garderobę, lisy, dywany, kilim y, 
pościel, bieliznę. Duży w ybór 
praktycznych  — w artościowych 
przedm iotów . „C en trokom is" — 
K raków , Grodzka 9. 8734

Zegarki, biżuterję poleca: Toma
szewski I Szczech, K r a k ó w .  S t r a 
dom 10. 9118

Harmonj*, 120 basów i reg is try  — 
Srebrnego lisa, ubranie, ok azy j
n ie sprzeda Kom is, Grodzka 42.

rA  w iec: w  Komiksie p rzy  Grodz
kiej 59 m om a nabyć lisy, flrany , 
ubrania, dyw an y, patefony, daw 
n ie j Grodzka 42. 1380

Okulary słoneczne, rowerowe, mo
tocyklowe: Jan L ipa . Warsaawa, 
M arszałkowska 102, pok. 84.

Zabawki specjalne na sezon letni 
poleca hurtowo J. Chodorowski 
I  Ska: W arszaw a, Jerozolim skie
8. Oeainiiki na żądania. Prow in-

rjL OftfŁflfr

Meblę poleca Fluma M. Pleewnr- 
ski, K raków , M ały Byuek 2.

Nacaynla kuehonne. B urt. 
K raków , Grodzka 55.

Kareta ozterooeobpwa, o liw ne osie, 
buda akópwaa. plerwwonwdny  
etan, do sprzedania. W iadom ość;

K raków , telefon 188-05, m iędzy 
goda. 4— 5. 9838

Obrazy znanych m alarzy  polskich 
ok azy jn ie  sprzeda B/H. „E R -K A - 
E S“  Kraików, LibnowsaoBysna 6, 
tel. 128-41. 3148k

Maliny, agresty. porzeczki, ąajlep- 
ese odmiany w ielkoowocow e, po
leca Roman Świątek, Zakłady 
Ogrodnicze i Fabryka P rzetw orów  
ow ocowych . Charn® ica, pcw. 
M iechów. 9880

M. Wojtaszewekf Kraków, Grodz
ka 27. N ajtańsi, kapeluecte, czap
ki, kraw aty, ko łn ierzyk i, po rtfe 
la, teki, torebki damskie «kórtaa- 
no i ionitaoje, w aliay, torby  na 
zakupy — perfum y, wody kw ia
towe. pasty do zębów, kosm ety
ka. Kraków, Grodzka 27.

Zartąd Komisaryczny firm y  — L. 
Mannę. K raków , F lorjanska 13 
w podworcu poleca najtańsze ka 
pelusze i czapki w w ielk im  w y
borze. 8592k

Młyńękit kamieni*, m aszyny, tur
b iny oraz wszelkie artyku ły  m łyń 
skie —■ technicane poreca Euge
niusz Fałaszswskl, W arszawa — 
Poznańska 38, m, 3. 1921k

Paski skórzanę, gumawe, dam eki«, 
męskie, uniki, Cmnifki na żąda 
nie. P row in c ji za załicoe/niwn w y 
syła  H enryk  Bocheński, W ąpwa- 
wa, Poznańska 6 (daw n iej Sko
rupki 12). 2915k

Artykuły gospodarstwa domowepo,
sita i praetaki, aseuotkil do ozoro 
wanla z p iór, nzewotki do butów, 
torby do amkuipów ze szpagatów  
konopnych lam py karbidowe, 
zm yw aki, w ió ry  do podiłóg Itp. 
sprzedaje hurtowo: Chodorowski 
ł Sp., W arszaw a, A l J erow lim - 
sk ie 6. Cenniki na żądanie. Pro
w incja  za zaliczeni eon. 285lk

Warszawska Centrala G a ląn terji, 
Tadeusz W alczak, W -w a, Rynko
wa 11 (za Żelazna Bramą). Grze
bienie, pantofle, chuatki, W a lizk i, 
Przybory do szycia , zabawki, ko
sm etyką, sztuczna b lżu terja  itd. 
W ysyłam y za zaUe©enJem. Cenn i
ki na żądanie. 9621 k

fławerewe
K raków ,

najlepsze części Sklep 
ul. Szpitalną 20/22,

Firma „Sprzęt Rybacki** poleca
pełne kom plety żyłek, haczyków, 
sieci, płótno rybąekle oraz w szel
kie a rtyku ły  wchodzące w  zatores 
rybołówstwa. Waaw&wwa, ulloa 
£ moliia ML M i  SALAf. U W t

„S lg ro "
314(Xk

„Centrala Wolska'*, W arszaw a, 
Chłodna 68, ted. 298-15. Najitań- 
aze ipódło zakupów d la  kuipców 
z p row incji. W ysy łk a  za zalicee- 
piiem. 3147(k

K s lą łk ll Oorti: Cesarzowa E lżb ie ta  
ał. 40,—  JeJusich; Cr-ooniinwcJl 
zł. 60,—  Maliinoiwski; Życie se
ksualne wśgód daiikich zł. 75,—  
M ann: Rasy psów zł. 20,—  Ro- 
seiseewskf: P isarz  i doirądca
ał. 15,—  Tab lice  kubicene do 
drzew a  ólorąiglcgo ał. 6,—  W osiu, 
tyńeiki: K opern ik  zł. 100,—  pole
ca: K s ięga rn ia  Stefan Kamdń&ki, 
K raków , Podw ale 51. 3146k

Pudła i terby w różnych w ie lko
ściach, ewpagat i papier pakowy 
poleca SlkŁad papieru, Kraików,
Po&elsika 13. 1846

Centralny aklad fa rb  i  ehem ikalij 
„Farboiią'* Fr. Pon ick i K rakau, 
Johamn-Halletr-Straese 22 (D ługą) 
Farby, lak iery , ehem ikalje i in. 
Sprzedaż hurtową i deta l icana.

Ubrpnle c w to *. 
poęzwę, wsyp —  
sprzedam. K ra 
ków, Bożego M i
łosierdzia  4. m. 6 
(przecznica Smo
leńsk), 2—0.

Biały jedwab, su
kienkę do Kom u
n ii św. sprzedam, 
K raków , Bożego 
M iłosierdzia  4. m. 
6 (2—6). 1601

Wózek głęboki -  
dziecięcy, stan
bąrdzo dobry, — 
sprzedam. K ra 
ków, św. Sebaetja 
na 16/28. 1905

Kołdry dw ie oraz 
jedwab na sukien 
kę sprzśdam. —  
K raków , A rjań - 
ska 5, m- 2. 1839

Maszynę Singera 
krytą, praw ie no. 
wą. sprzedam. —  
K raków , Dębniki, 
B y m *  4* .  v m

Futro damskię -  
źrebee brązowe 
do przeróbki ta
nio sprzedam, —  
K raków , Grabow
skiego 9 a, m. 4.

Sutannę nową na
szczupłpsro, wyso 
kiego, płaszcz, 2 
komże, sprzedam. 
K raków , K rakow 
ska 29, m. 12, od 
3— 6. 1833

Sprzedam materia 
ce (3 poduszki) — 
włósienne w bar. 
dzo dobrym  sta- 
nie I stół ok rągły  
gabinetow y. Zgło 
szenia: ul. Zduń 
ską 12, DRbniiiki 
pienrwszy dzwonek 
od góry . jnięd>zy 
god®. 1Ź a 2 w  
południe. 8168k

Wózek dziecięcy 
głęboki sprzedam 
Bronow ioe Małe 
tzL W  -U

Fortepian krótki, 
czaimy, p ierw szo
rzędnej m arki —  
pancerny, krzyżo
w y, sprzedam 
m atorow i. K ra 
ków. S iem iradz
k iego  17, m. 1.

Znaczków poczto
wych pakiety — 
przynoszą w ie l
kim  sklepom sta
łe  zyski. Prospek 
ty bezpłatnie. Po l 
skii Dom F ila te li-  
Slyazmy, W a r sza. 
wa, Marszałków, 
sika 116. 3 ll2k

E lektrom otory ró.
żnoj mocy, obro
tów, spalinow e in 
ne m aszyny do
starcza ,,Sta!‘( 
W arszaw a, P rze
jazd 2. 3113tk

Obrazy n a jw yb it
n iejszych i poszu
kiwanych m ala

rzy  polskich .—
sprzedam K ra 
ków, W enecja  1 
m ieszkanie 8.

Wózek dziecięcy, 
g łęboki, now y na 
częściach przed
wojennych, oka
zy jn ie  sprzedam. 
K raków , K rzyw a  
13/11. 3115ik

Pies owczarek 7- 
miesięcziny —  do 
sprzedania. W ia 
domość: Kryn ioą , 
wiiilla ,,M iła“ .

Wózok sportowy 
z budiką, pokrow. 
cem niklowany, 
przedwojenny 
sprzedam. K ra  
ków, K rzyw a  13/ 
i l .  3117k

Kanapę sprzedam 
stan dobry. W in, 
domość; K raków  
Senactka 9/9, od 
18—14. 238

„Apoiogi* d. Chri 
stantums" W eissa 
do nabycia : 
K s ięgarn ia  M. Lu  
bieńskiej, K ra 
ków, M ikoła jska 3

Muszynę do szy 
cią szafkową no
wą, sprzedam. —  
K raków , Starowi, 
ślna 37, m ieszka
n ie  15, o ficyna .

K raw iecką ma
szynę ^Singera**.
sprzedam. K ra 
ków, Starow iślną 
14, m ieszkanie

H:

Placyk kuchenny
niski, bardzo do
bry stan, sprze
dam. K raków  —  
św. Gtfrtrądy 

8. Uttff

Fortepian pełmo-
koncertowy — 

Kumburger*' ta
nio sprzedam. —  
K raków , Ja g ie l
lońska 10/6.

Lisa srebrnego i 
n iebieskiego oraz 
fu tro karakułowe 
sprzedam. K ra 
ków, Kołatek 7. 
tn. 26. 8017

Bluzeczki, obrazy 
płaszcz, peleryn
ka ze ąrebruego 
i rudego lisa, ko- 
stjumy, tanio — 
sprzeda; Kmtlśs, 
Kraków , Grodzka 
42. 107

Różne przedm ioty
przy jm u je — do 
szybkiej sprzeda, 
ży .komisowej — 
Dom Kom isow y. 
Kraków , Stradom 
16. 9684

Patefany w aliz
kowe? ró iąyęb  mą 
rek. dwusprężyną 
wy ,,Pa iila rd “  — 
„P a th e "  49 p łyt 
polskich sprze
dam. — Kraków , 
Dw ernick iego i, 
Jędrasiński.

Składak dwuoso
bowy, «tap  p ierw  
szorzędny, —  do 
sprzedania. Dęb
niki, Barska 17 
m. 3. łtt77k

Sypialnia, ja d a l
nie, gabinety, — 
nowoczesne kom
plety, pojedynęte, 
różne meble uły- 
wane — aprzeda- 
je  Hala Meblowa 
K raków , Grodzka 
59. 8725

Używaną garde
robę, bieliznę ko
ce, oraz inne — 
w artościowe rze
czy sprzedajem y 
tanio: Sklep K ra 
ków. Św. K rzyża  
7. 8713

Elektryczne wen. 
ty la tory , dmucha
w y, sz lifie rk i, po
lerk i, dynama: — 

,,Św iatłom otor“ , 
K raków , św. Jana 
13. telef. 110-53.

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
K raków , Łobzow 
ska 6- Salon obra 
zów. 8881

Sypialnię, jadał, 
nię, szafy kombi. 
oowaiDB, tapczan, 
sprzeda MagazyD 
Mebli. K raków . -  
KopGrniką 8.

Kliłmy, dywany,
sprzedaż, kupno, 
komis, naprawa. 
K raków , D ługa 
23. 6457

Ubrani*, apodnłę
męakde, okazyjn ie 
sprzedam. K ra 
ków, św. W a
w rzyńca 39/7.

Okazyjni* sprae 
dam kilka dosko
nałych obrazów  -- 
a rtysty  m alarza;
Bronisław a O l
szewskiego. —  H, 
Grzybowska, K ra  
ków, Zw lerzynie- 
ekia 14, sklep.

Sandały gotowe, 
same podeszwy -
iakierowame, ko
turny. poleca No
wak, Tarnów . Bo- 
nerą 7. 8212

Sypialnię nowo
czesną, n ieużywa. 
ną, sprzedam. —  
Kraków , D ługo
sza 6, m. 3. 8765

Patefon e lek try 
czny w luksuso
wej szafie, p ięk
ny ton, oraz p ły 
ty, sprzedam. —  
Kraków , Mostowa 
14/17. 9504

Futro łapk i per
skie, w-olne, jed 
wab w zorzysty, -, 
sprzedam. K ra 
ków. Szlak 31/5.

Bibljot&kę dębo
wą sprzedam. — 
Oglądać m iędzy 
14— 18 godz. K ra 
ków, Szlak 31/5.

Płaszcz męski —> 
sportowy, duży, 
przejściow y. u- 
branio na niskie
go, sprzedam. — 
Kraków , D ietla  
45/1, I. piętro.

Kuchenki elektry
cm e w w ielk im  
w yborze poleca 
Dom Handlowy 
Kraików, Dietla 
35. 1116

Dom Kom isow y, 
Kraków , S tra
dom 16, przyjm u
je  do s z y b k ie j  
sprzedaży fo toa 
paraty patefony, 
k ilim y itp. 927

Ubranie męskie 
jasne, ciemne — 
kupon, sprzedam. 
Kraków , M ikoła j
ska 3/8. 683

W agę uchylną
Caudr, lubelską 
nośność 15 kg., 
okazy jn ie  sprze
dam. M azurkie
wicz, — Kraków . 
S tarow iślną 22.

Fortepiany, pia
nina, flsharmo- 
nje sprzedaje — 
zam ienia, oraz 
wszelkie repera
cje  i s tro jen ia  w y 
konuje Kw: atkow- 
ski, — Kraków , 
Szpitalna 20. 7912

Zegarki, biżute
ria, brylanty — 
sprzedaż, kupoo, 
zlecenia, poleca: 
Chw iłkowski, ze
garm istrz, jub i
ler. K raków , Flo 
rjaóska 3. 8197

Motory elektrycz
ne do 50 koni — 
jednocześnie w y 
konujemy rennon 
ty : „Św iatłom o.
tor", Kraków,- św. 
Jana 13, telefon 
110-53. 9027

Sypialnia bardz* 
dobrym  stanie, -  
nowoczesna, do 
sprzedania. K ra 
ków, D ietla  60, -- 
m, 9. 3026*

Śruby do drzewa 
z nakrętkam i ró
żnych w ym iarów , 
ł amiio sprzedaje — 
F irm a Herzog, -— 
Kraków , św. M ar 
ka 21. 3025k

Szafy, kredensy, 
stoły, tapmany, 
różne meble uży. 
wane c-kazyjnie.
Hala Me*blowa. -  
E taków , Grodzka 
59. M agazyn: —
Krukowska 26,

Zegarki, biżu terję 
poleca Stanisław  
Ghwiłkowskl. — 
Kraków . Sławko, 
wska 23. Napra
wa zegarków.

Futra, garderobę
korzystnie nabyć
możR<a w Domu 
Kom isow ym , K ra  
ków, Stradom 16.

W ag i dla aptek, 
złotników, la bora 
torjura, przem y
słu, handlu, do
starcza ,,C EN 
T R A L Ą  W A G " -  
K raków , Grodzką 
15 (daw niej W i 
ślna 2). 168

Maszynę do szy
cia  tamio sprze 
dam. — K raków , 
św Jana 3/8, IIT , 
p 133

Budowę, remom 
ty  m łynów, tur
bin, w szelkie ma
szyny m łyńskie - 
części, gazę po le
ca Fabryka Mo- 
litor, K rąków  — 
św. W aw rzyńca  
26. 9301

Łopaty, m iednice.
'■ Hł  proszk'i do 

p łan ia , —  poleca 
hartow nie firm a ;

:.zeeh, K raków , 
ul. Józefą  12.

Tapczany, sypiał, 
nio, jadalnie, ga 
binety polecą: — 
W ytw ó rn i*  Mebli 
K raków , Estery 
12 (przecznica 
M iodow ej). Ceny 
bardzo przystępne

Obrazy najlep
szych artystów  
polskich: W aw-
rzockl, Kraków ,
W iślna 9. Sprze
daż, oceną, kupno

Szewski# przybo- 
ry : W. Cebula,
K raków , S tarow i
ślna 50. 2351k

Dywany perskla
okazy jn ie  sprzed* 
Salon Dywanów, 
Aferązów i  Mebli, 
K raków , F lo r iań 
ska 8. 2386k

Tapczan nowocze
sny jednoosobowy 
i dwuosobowy — 
sprzedam: K ra 
ków, Meiselsa 8/4.

Fotograficzna a
pąraty i p rzybory 
amatorskie, za w o 
dowe, ppieca: —  
Foto-Ożga, La 
żaflak. 2965k

Tanio dużym wy,
borze: ubrania,
suknie, kostjuray, 
bieliznę, obuwie, 
patefony zn a j
dziesz: Sklep, — 
K raków , K rakow 
ska 36. 9026

Foto •— Cukrowskl
W arszawa Mar 
szałkowsk* 152 
poleca klisze, pa 
piery cbem ikalja . 
suszarki, * obclnar 
ki, kopiarki, re
flektory. pow ięk
szalniki, ekrany 
itp. firm  kra jo
wych i zagranica 
nych. 146&k

Pianino m arki —  
Koch & K o rse lt - 
sprzedam. O glą 
dać 15— 17, K ra 
ków, L e ltfw ela . .6, 
m. 1. 9410

Sprzedam ok azy j.
n ie używaną o-to. 
mamę, biurko. >— 
Zgłoszemia; K ra 
ków, Krakow ska 
7, m. 17. 9419

Zabawki dla kra
m arzy odpusto
w ych. Duży w y 
bór, N isk ie  ce*ny. 
Hurtowo. —  W ąr- 
szawa, M arszał
kowska 102-34..

PO D ZIĘ K O W A Ń  ie .
W azystkim  Tym , którzy 

da li csitaitnią przysługę lwnw 
stniiciząc w smjutciym ol>rz<>d®ie; 
najKinioższeimu memu Mężpw® 
&jł. W ładysławowi OtorowsJcie- 
mu, w eaazeigóiaio-ści Przeiwn^ 
lehnemu Duchowieństwu, Ke* 
P ra ła tow i Z. Ku ligow ii, K?- 
P ro f. J. Mazaukowi, Ks. Wa-. 
kairerniu E. F icow i, Księżom  
Stowairz.y>seeaiiia Chry®tusowO' 
go onraz Wieil&bmym Siostrom 
Zalkommym —  składa z  głę^i 
serca serdecaoie „B ó g  zapiać • 

Żona z daicćml-

P O D ZIĘ K O W A N IE .
Wtazystkim, którzy odtdaiH 

ostatn ią przysługę ś. p. Alt* 
drzei^wi Kawczyńskiemu, ora » 
■tym, którzy potlzielrii ąię *  
nami Swym  wsipótezucleim *  
w pieirwszym raędzie za o fia r
ną pomoc i flotmaryitaai i w n ; 
P P . D»r. M ar jam a GodJe.wislkie' 
go, Dx. Watcdaiwa G od ilew łfe^  
go i Dr. S. HoPoeoikiewlciB*.
jak również i Porze w iei e bnemfU 
Ducłhowi&ńsibwu sikładamy Bóg 
zapiać. Żona i  Rodeuma-

Kilimy na jkorzy
stniej w składzie 
faćhow ym : K ra-
kóyr, D ługa 23.

płaszcz damski, 
po<piii»laity, 2 koł
dry!, kupom, eprz* 
dam. --  K raków , 
Grodzka 12/2.

Sypialka jasna -
nowoczesna, siat
ki przedwojenne 
do 4wóeh łóżek — 
sprztedam. K ra 
ków, św. Seba- 
stjama 11/7, o f i 
cyną B. 1566

Sprzedam ubranie
ciem no-popielate, 
koetjum damski 
ciemmo-popitłlaty, 
m aU fejał^rzedw o- 
jean y : K raków ,
Lubić® 26/4. 1551

Materaca, • « • « *
ko dziecięce, 
ozam, łóżko te l* '
zne —  D em b iń eW
Kroków, Św, M*J 
ka 19, norofcw1* 
FJorjąńakiej, 
picetr. 97*®

Patefon eJektrT' 
ezoiy z wbudoW*' 
nym wzmaemi*' 
ozem, #pr*edaiU; 
K raków  Dto*l* 
11/13, ołleymy.

Do sprzedania 
kazyjmie meble1 
kredens etc. m ie 
dzy 2— 4 popoŁ* 
Kraków , B a d »*  
w iłłowska l i ,  O* 
7. I®*

Urządzenia łw i®* 
ki kompletne, ^  
wanna em a ljow ^  
na, p iec węglowy
m iedziany, sprze
dam- Zgłoszenia* 
Goniec KrakoW ' 
ski K rąków  ,,Nr' 
42".

Sprzedam tremcz
męski i płaszcz 
damski brązowy. 
K raków , Lubiez 
26/4. 1545

Szyny kolejow e 
sprzedam. K ra 
ków. K az. W ie l
k iego  121, m. 5.

Rury kute grubo- 
ścienne 15G mm 
średnica, sprze
dam. O ferty : Go
niec K rakow sk i, 
K raków , —  „N r  
9885".

Zarzutke męską, 
jasną, stam b. do
bry* sprzedam. 
K raków , D ietla  
11/7. 9883

Dwa kredensy dę 
bowe d ią  restau- 
rajcjl, kąsyna lub 
w iększych gospo
darstw, sprzedam 
K raków , ' W iślna 
3/6. 9861

Młyńskie m aszy
ny. plany, budo
wa, remonty m ły
nów, — wszelkie 
przybory, gaza, 
pasy, gu rty  itp.i 
Krfkó.w , Mazo
w iecka 35, telefon 
102-44, —  Zakład 
budowy m łynów.

Najtańsze w yroby 
koszykarskie o* 
zdobne, ora® me
ble: —  K raków , 
M iodowa 17, 
„Expo.rt“ . 2427k

Łańcuchy (k row ia  
ki), m iski, nóż*, 
scyzoryk i, poleca 
hurtow nie fLrm a; 
Szczech, Kraków, 
ul. Jó&efa 12.

Jedwab na suk
nię „M ilanówek- 
angoerę francuiSKą 
ko-rek na podesz
w y, sprzedam. —  
K raków , W arsza
wską 18, m. 8.

Maszyna Singeor* 
damska bębenko
wa. gabinetowa, 
jak nowa. —  na 
sprzedaż. Kraików 
Paulińska 8, m. 4

Odbitki na matzy
ny do szycia oka
zy jn ie  sprzedam. 
K raków , Pau liń 
ska 3, m. 4. 8634

Kostjum  granato
w y grubego przed 
w ojennego jed w a
biu, nowy, sprze. 
dam. K raków , — 
Piierackiego 7, m. 
5, m iędzy 5— 8.

Uwaga! Wszystko 
kupie można w 
sklepie u żyw a
nych rzeczy żela/- 
znych, K raków  -- 
Krakow aka 80,

Drewniaki luksu
sowe z F irm y — 
Zbiegień, Krosno. 
W zory, cenniki — 
ae żądanie. !B0&8fc

Wózek na gu
mach trzykołow y 
dla  chorych, ka
napę rozkładana, 
garnek żelazny -  
sprzedam, K ra 
ków. A rjańska  13 
2. 9694

Kolczyki bryl. —  
piękny, oraa gęga 
rek damski w ar
tościowy, okazy j
nie sprzedam. — 
K raków , Slemi- 
radmklego 17, m. 
!  U M k

Chodniki kokosa. 
w er ju towe, k ili
my 2 X I1/*, kołdry 
kooe, piękne Mu
zyczki, suknie — 
sprzeda: Sklep,
K raków , K rakow 
ska 36 1329

Fort&pjan W irth , 
krótiki, k rzyżow y, 
w bardzo dobrym  
staniy, spraedam. 
Kraków , K o lłą ta . 
ja  12, m. 5. 1062

Tapczan dwuoso
bowy, łóżko żela
zne, łóżko polowe 
materace: Dem
biński. K raków  
św. Marka 19, na 
rożnik F lo r iań 
sk iej, tapicer.

Salonowy garn i
tur mebli, nowy, 
sprzeda: Dem biń. 
skl, K raków , św. 
Marka 19, naroż
nik F lorjańskie j 
tapicer. 239

Pianino pełtnopan
ceroo, krzyżow e r 
wiedeńskie, an
gielska mechani
ka, — oikazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, KarmęFdką 
17/9. 1491

Mikę, miikamlt, 
azbest, spLralki 
szamoitikii do grze j 
niictwą elokiU-ycz- 
nego, poleca: —  
Dom Handlowy, 
K raków , D iyua  
35. Ted. 167-27,

Portjcry 2 pary, 
kilim  nowy ład
ny, sprzedam. — 
Zgłoszypia: Go
niec Krak., K ra 
ków „N r . 41".

Łóżeczko dziec ię
ce, fotel-łóźko, —
tapczan, polowe 
łóżko Dembiński, 
K raków , Marka 
19, narożnik F lo 
riańsk ie j, tap i
cer. 9996

Tapczan, stół, 
skrzypce, zegar 
sprzedam: Kra-
ków-Łobzów, Hal. 
czyną 9a, miesz. 
kanie 6a. 9960

Patefon w alizko
w y (H is ter Mei- 
sters) tamio sprze. 
da<m. K raków , —  
K rzyw a  5/9, od 
19— 22. 9912

Sypialnię dębową 
nową, całą, lub 
częściowo sprze
da stolarz. K ra 
ków, Rakowice, 
Żw irk i 125, 9910

Bryczkę nową na 
guniach, z budą - 
sprzedam. K ra  
ków, skrytka po. 
OBtowa lito. 96. 69

dechitoln, BOs**** 
dorfsr, krótkie 
fortep iany, pr&' 
w ie nowe, - -  
sprzedania. K r * ' 
ków, 8zp ’talna 2® 
Kwiatkowski.

Aparat fo togra fl*
cany Letoa spr®*' 
da Dom K om te^ 
w y, K raków , Str* 
doim 16, 136*

Dywan pluszowy# 
zupełnie now y do
sprzedania w J)0" 
mu Komisowym* 
Kraków , 6 trądom 
16. 1337

Harmonję piano*
wą 120 basów * 
registrem , sprze
dam. — Kraków* 
K o łłą ta ja  14, m. 9

Obrazy n a jw yb it
niejszych m alarzy 
polskich kupisz 
po cenach okazyj 
nych. „D om  Ko- 
m isow y“ , plad
Dominikański 4 - 
K raków  1166

Bielski materjal
na ubranie, ko
stjum  oraz tańszy 
maityrjał na ubr*  
nie, sprzedam. —* 
K raków , Stradom 
10. Galamterja.

Żelazka elektry
czne Brąbork.
najw yższy gatu
nek, *  rowkam i 
na guziki, polees 
Pom  Handlowy*
K raków , D ietla  
35. 1127

Płaszcz damski -  
g ranatow y, w io- 
seinny, ęprzedam- 
K raków , Garbar
ska 16, m. 4.

Sprzedam dam
skie: 2 jedwabne 
szale, suknię ko
ronkową i welon 
żorżytowy ęząrne. 
K raków  —  Kapu
cyńska 5/6. 1666

Sprzedam: nakry
cie stołowe alpa- 
kowe, 12 osób, —  
chodnik now y ko
kosowy *0.90/9 m- 
K  rak ów Kapu
cyńska fc/6, 1665

Fortepian Bóssn- 
dorfer krótk ' —  
krzyżow y, sprze
da: Świątok, Sta
row iślna 12. 1659

Dentyctyczna g i l
zy nierdzewne — 
sprzedaje skład 
artykułów  denty
stycznych Irena  
Pyrkow a, K ra 
ków, A snyka  3.

Ubrapie męskie - 
na średniego o- 
raz półbuty Nr* 
43, sprzedam, —  
Kraków , D ie t l*  
19, m. 17. 1654

Futro łapki per
skie, prim a koł
nierzem skanko- 
wym  fa listym  — 
sprzedam. K r**  
ków, Dtotto IMfc



Kuchnię kaflową. 
Kzenoóną, oszczę
dnościową. — lub 
Piec pokojow y -  
Sprzedam. Kra* 
*ów , Krakow ska 
*4, sklep (róg  
Meiselsa). 1803

Rtmingtcn waiia- 
io w ą  maszynę p i
sarską sprzedam. 
W iadom ość: M a
gazyn Mebli, K ra  
ków, Kopcem Lk a 8

Futro męskie ma 
łengo, kołnierz 
^ y d ra  brązowa, 
ba piżmakach —  
śradni rozm iar —  
sprzeda tan io : —■ 
oklep, Kraków . 
Krakow ska 86.

W erk  patefonowy 
dwusprężynowy -- 
patefo® w alizko
w y „P a illa rd a " , 
dętki rowerowe 
28— 26, sprzeda
tan io : sklep. K ra  
Łów , Krakow ska 
86. 1781

N u tr je  spód, jak  
nowe, —  płajoca 
męski gabardyna. 
Wy na wysokiego 
sprzedam. K ra  
ków, D ietla  15/9.

Lisa n iebieskiego 
sp ieszn ie sprze
dam. —  Kraków.. 
D ie tla  15/9. 1777

Maszynę do lloae 
Oda sprzedam ta 
n io. Zffłoazenda: 
Goniec Krakow
ski, K raków ,,Nr. 
1747“ .

Sypialnia, kre
dens kuchenny -  
bu jak, eto iy , sto
lik  pod maszynę 
lustra, linoleum  - 
Wanna. K raków , 

Badziw ilłow ska 
88/3. 1677

Ubrania: smokin
gowe, granatowe, 
popielate, sprze
dam. —  Kraków , 
Emaus 14a/l.

„(JONIEC KRAKOWSKI" Nr. 4-2. Niedziela, 3 maja 3.942.
Używany plaezca
damski, zarzntkę 
ciemną, smoking, 
sukienkę, gardę-' 
robę dziecięcą —  
sprzedam. K ra 
ków, D unajew 
skiego 56/24, oflo . 
1— 5. 3107k

O kazyjn ie sprze*- 
dam jadaln ię w ie 
deńską, oraz ze
gar sto jący  b iją 
cy. W iadom ość: 
K raków , K arm ę, 
licika 58, m. 3.

Separowana, 40.
własny interes — 
pozna m atrym o
n ia ln ie  in te ligen 
tnego, dobrego 
charakteru. Z g ło
szenia: Goniec
Krakow sk i, K ra 
ków „N r . 132“ .

Panna, lat 85 —
sym patyczna, go
spodarna, pozma 
m atrym onialn ie -

kawalera, wdów-
ca z dziećmi. Go
n iec K rak  , K ra 
ków „N r . 56“ .

Separowany na
posadzie, pozna 
w oclu matrym., 
do 35, praw dzi
wą niewiastę. Fo 
to g ra fję  zwrócę. 
Poste-restante —  
Jordanów, Ma- 
rjan. 2980k

Sprzedam syp ia l
nię dębową, kre
dens, stół, krzesła 
dobry  stan. Ey- 
nek Dębnicki 3, 
m. 5, godz. 2— 4.

Noclegi — śród
m ieście! Kraków. 
Krupnicza 14 ua 

7952

Bieliznę, kołdrę 
jedwabną. mało 
używaną, sprze
dam tanio. K ra 
ków, Smoleńsk 16 
la , 12— 1; 4—5.

Noclegi solidnym : 
Kraków , Krowo,  
derska 55'1 8601

Noclegi czyste: 
Kraków  S tarow i
ślna 52/10 8618

Motor ja t n a pal
to męskis sprze
dam. —  K raków . 
Szlak 31/5. 1902

Nodogl niekrępu
jące. czyste: Kra. 
ków. Zw ierzyn ie
cka 8/26. II . o f i
cyna, I piętro.

Pionlno Lauber- 
ger & Gloss, stan 
dobry, sprzedam. 
K raków . K row o
derska 89, m. 10.

Noclegi, K raków , 
Długa 26/8. 9681

B iurko jasne*, du
że, —  w dobrym  
stanie do sprzeda 
nia. Zgłoszenia: 
Goniec K ra k ow 
ski Kraików „N r . 
1776“ .

Noclegi solidnym 
Kraków , Zielona 
25/1. 429

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków ,
W ie lopo le  18/4. 

p. fr o n t  575

Sprzedam szafę
biblioteczną, ser. 
wamtkę, kredens, 
lampy, wiieszak -- 
m aterace, etażer
kę. Kupno-Sprwf- 
daż, K raków , —  
K rakow ska 35.

Noclegi przy jezd 
nym : — Kraków . 
W ielopole 24. m 
4, TI piętro. 573

Jesionkę jasną 
cienką, w yższego 
pana, bryczesy ga 
bardymowe sukien 
ne, nteprzem akal 
ne sprzeda tanio 
sklep, KTakótf — 
Krakow ska 36.

Hodowla dro-bln: 
Mazowiecka 180a. 
sprzedaje 153a w y  
lęgow e w ysoko . 
nośnych kur leg
hornów i kaertk 
Pekingów . 1674

Sypialnię jasną,
buty damskie 39,

Jedwab na oukien 
tę sprzedam. — 

Kraków, Mazowie 
oka 130a, m. 1-

Sprzedam dam
skie: korale praw 
dziwę, torebkę 
srebrną, zegarek 
s. łańcuszkiem. —  
K raków  —  Kapu- 
dyńska 5/6. 1667

Pieski w ilczu ry  
(ow czark i n iem i e 
©kie, alzack ie) —  
sprzedam. K rar 
ków  W adow icka 
89. 3101k

Dywan maszyno.
Wy 14 mitr. kw., 
w  bardzo dobrym 
stanie, okazyjn ie 
sprzada: „Sa lon
Obrazów, D yw a. 
nów  i M eb łi“ , — 
Kraków, F lorjań - 
ska 8. 3102k

Pianino pancerne 
krzyżow e, czarne, 
fcagnanicane? ton 
Piękny, sprzedam 
unawcy. K raków , 

S iem iradzkiego 
17, m. 1. 3103k

Sprzodam domo
w ą  lodownię w 
dobrym  stanie, —  
Zgłoszen ia: K ra 
ków -Podgórze 
P rz y  Moście 1, 
Jtt. 7. 3104k

Lisa kamczaitkę o  
kazy jn ie  oprze- 
dam. —  K raków , 
Bonerowoka 1/2.

Lokomobilę na ko
łach, 18 koni, 6 
atmosffeT, sprze
dam zaraz. Z g ło 
szenia: Goniec
Krakow sk i, T a r . 
Łów  „N r . 1001“ .

Ubrania —  fason
aportowy, popielą 
te, nieużywane* — 
gabardyna —  na 
płaszcz lotni do 
sprzedania. K ra 
ków, Karm elicka  
36. 1672

Sprzedam : fu tro
męskie, —  pióro 
„P «ń ikan“ , p ier. 
Aclonek brylanto . 
w y, fortep ian —  
row er męski. K ra  
ków, W ie lopole 
10/13. 1538

Maszyna m asar
ska do kra jan ia  
szynki, autom aty
czna. okazy jn ie 
do sprzedania, —  
Centrala W a g  —  
Kraków , Grodzka 
15. 1497

Sprzedam  trencz 
podwójny, jedw a
bny oraz buty — 
damskie 35-36'. 
K raków , Czystą 
3/7. 1494

Rusztowanie wi
szące dziesiątka, 
debry stan, spra© 
dam. —  Kraków , 
M ały Rynek 1 ,1 . 
Oficyna. 1465

M aterja ł na ko
stjuim, płaszczyk 
jedwabny, ko- 
stjum letni, su
kienki, sprzedam. 
K raków , K on ar
skiego 6/4. 1444

Rękawiczki do
Kom unji św. 
damskie, oraz pan 
to fle  gim nastycz
ne poleca Jam- 
roż, K raków . — 
Grodzka 28/80.

Pianina krzyżowe? 
pancerne, zagrani 
cane, sprzedam. 
Kraików, Rajska 
6/1. 1392

Pantofla ranne z
firm y  Urszulą 
B orger, W arsza
wa, A l. Jerozolim  
skie 49/3. Telefon 
8-70-31 —  y\* a 
Vjg Dworca G łó
wnego. P row inc ja  
*a zaliczeniem .

Pianino koncerto
we sprzedam. —  
Kraków , D ługa
«/ 7 . 1393

Fortepian paneer 
no-krzyżowy, —  
krótki, tanio. — 
K raków . J a g ie l
lońska 10/6. 1875

Sprzedam : srebro 
stołowe 12 osobo
we, ubranie czar 
ne, aparat foto 
gra ficzny, sygnet 
złoty, k ilim y. — 
Kraków , W ie lo  
pole 10/13. 1197

Maszyna .,Sin g a 
ra "  ręczna, noż
na, do sprzedanią 
K raków , Staszica 
8/7. M iędzy 12— U

Matrymonialne

Pogodna m izantropka, ider Metka,
akadem ickie w ykształcenie, 38- 

letmia panna, prezencja, nieza
można, poślubi rów now artościo
wego, wysoce ku lturalnego part
nera, pow yżej czterdziestki. Zgło
szenia: „P a r " ,  K raków . Adolf-
H it le r -P la tz  46 — „Gentary".

Kawalar, lat 88, Polak rzym .-kat., 
ku lturalny, niebiedny, w zrost śre
dni, azatyn, poślubi pannę dc lat 

beewzględnde uczciwą, wyso
kich zalet duchowych, przystojną, 
®l*«ecau(płą. Poważne zgłoszenia 
*  lotogtcafją: Bsws&ów, poste re- 

192. 2805k

Lokale do wynajęcia

N ocleg i, K raków , 
Zamenhofa 9/18, 
I. p. o ficyny .

N ocleg i, K raków , 
W ie lopole 5/5.

Noclegi: Kraków ,
Radziw iłłow ska 

14/2. 1459

Noclegi: K raków  
św. Jana 30/4.

Noclegi, czysto -  
wygodne: K ra 
ków, Jagiellońska 
7A/22, I .  p. 1238

N ocleg i niekrępu. 
jące. K raków , — 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 1237

Noclegi czyste. -  
K raków , Szewska 
7/8. 1236

Noclegi, Kraków ,
Krupnicza 28/2.

Noclegi, Kraków , 
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi. Kraków .
Zyblik iew icza  5/ 
122. 612

Noclegi niekrępu. 
jące: _  Kraków  
św. Gertrudy 27, 
m. 5. 584

N ocleg i: śródm ie
ście — Kraków . 
Asnyka 5, Kowal- 
ska 583

N ocleg i: Kraków  
Szewska 7/7. 582

Noclegi: Kraków  
Starow iślna 37/4

Noclegi, Kraków
Starow iślna 52/13

Pokój ty lko  dla 
przejezdnych o. 
bok dworca: Kra 
ków, Kurniki 8. 
m 7. 9922

Maszynopismo —
stenografia  indy
widualnie. nowo
czesną metodą — 
Kraków , Grodzka
27, 9566

Skrzypiec lekcyj 
udziela skrzypek 
dyplom owany za
granicą: Kraków  
Groble 8, m. 2.

Różna
per

Dr, M. D^ozd, choiróby kobieco 
i poiożii itwo. Kraików, uit. Sta 
m wiślna 32. Tel. 118-26. 1309

Zegarki reperuje szybko i precy 
zy jn ie  uc;eń mistrza gtltowskięgo 
K raków  Stradom 10. 9970

U w aga! Noże maszynowe, in tro li
gatorsk ie, noże, sita  masarskie. 
Nożownicza roboty masowe, od 
«?it.7vjetniie, w y iób  —  Zakłady No- 
żow n i—.o, Kraikrw  Dietl*. 46.

„Instalacjo Elektryczno" Irż M
Zieleniewski. Kraków , św Mar 
ka 81. telefon 172 45. W szelkie 
prace w zakresie niskiego i wy 
sokiego napięcia. 1919k

M gr. Jar, W e jtyn a , sądownię za
przysieżony tłumacz języka  n ie
m ieckiego. z prawem lega lizow a
nia. Kraków , Starow iślna 8, na
przeciw  Sądu. 2062k

Podania, tłumaczenia na niemi.*o- 
kie, Koncesjonowane Biuro M i
kulski. K raków , Basztowa 10.

Uwaga Radio-Tschnika, naprawa 
patefonów  i g rze jn ików  e lek try 
cznych, K raków , Grodzka 82.

Podania, rachunki, tłumaczy, prze
pisuje „W a n d a " Kraków , F lo r iań 
ska 39 .ofic. 2820k

Psychografolog, m istrz przepow ie
dni, wydarzeń życiow ych, poradzi 
wszelkich wprawach. P rzy jm u je  
codziennie od 10— 6', pisemnie za 
zaliczeniem . —  K raków . A do lf- 
H itlcr-P la ta  46/5, I I I  p. 1509

Lekarz-dentysta, H alina  Z ielińska, 
Jasło. P ierack lego  14, pow róci
ła i ordynuje. 9958

Smoczki, okulary, termometry,
korki. Jan Lipa. W arszawa, M ar
szałkowska a02, pokój 84. 1951k

N oclegi czyste, -  
śródmieście. K ra 
ków, K rótka  6/8. 
W e jśc ie  z pod
wórca. 3116lk

Noclegi. Kraków . 
Gołębia 16/9. 579

Lokali poszukują

Pokoju umeblowanego, używalność 
kuchni, guz, łazienki, poszukuje 
dobrać sytuowane, bezdzietne 
małżeństwo, najchętn iej okolica 
poczty. Zgłoszenia Goniec K ra 
kowski, K raków , „N r . 9994“ .

Poszukujemy celem najmu składów 
dla pomieszczenia około 1000 tom 
węgla. Zgłoszenia do: Abt. Ver- 
waltung der Landw irtscha ftli- 
ehenen Zentralstelle, Geschafts. 
zentrale K rakau, Markusgasse 85, 
W . 7. 2965k

Młoda W iedeńka 
poszukuje pokoju  
kom fortow ego w 
śródmieściu. Zgło  
szen ia: Gonitw
K rakow skL K ra 
ków „N r . 1694“ .

Poszukuję pokoju  
umeblowanego —  
lub nie w śród
m ieściu z oddziel 
nem wejściem . —  
W iadom ość: Go.
niec K rak., K ra 
ków „N r . 9707“ .

Niemiec, urzęd
nik spokojny po
szukuje* pokoju 7, 
osobnem w e j
ściem, z obsługą, 
użyciem  łazi en ki. 
W iadom ość listo
w nie: K raków , —  
Sziak 18-8. 1836

Przemysłowiec —
szuka n iekrępują 
cego pokoju. B iu . 
ro Ogłoszeń „F l- 
ducia** K raków  -  
F iorjańska 15.

N lekrępu jący po
kój zaraz potrze
bny. O ferty : „Fi. 
du cia " K raków  -  
Fiorjańska 15.

Poszukuję pokoju 
umeblowanego, 
niiekrępu j ąoego, 

z osobnem w e j

ściem, m ożliw ie 
śródmieście. Zg ło
szenia: Goniec
K rak., K raków , 
„N r . 31".

Urzędnik poszu
kuje pokoju ume
blowanego. Z g ło
szenia: Gonitw
Krak., K raków . 
„N r . 403“ .

Pokój z oddziel 
nem wejściem  dla 
dwu Pań pracu
jących  w śród
mieściu, poszuki. 
wamy. Zgłoszenia: 
Apteka, K raków , 
św. Gertrudy l .

Poszukuję raz
w tygo-dniu po
koju umeblowane
go z niekrępują- 
eem wejściem . —  
Zgłoszenia: Go
n iec Krak., K ra 
ków, „N r . 954".

W iedeńczyk po
szukuje pokoju 
kom fortowego w 
śródmieściu. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r . 1692“ .

Lokalu sklepowe
go blisko śródm ie
ścia, poszukuję. -- 
Zgłoszenia: Go
n iec Krak., K ra 
ków „N r . 1558".

Nauka I wychowani©

Ucz się pisać na maszynie K ra 
ków. F iorjańska  39, ofic. 28l9k

Dzięki umowom z w ytw órn iam i —  
prędko i tanio otrzym acie w szel
k i sprzęt elektryczny w f irm ie  
w ysyłkow ej H. M irecka, W arsza
wa, M arszałkowska 102-83.

Przeprowadzki o-
raz przewóz (owa 
rów  i fortep ianów  
wykonu je jak da. 
w n icj fachowo i 
solidnie: M ichał
Z ieliński, K ra 
ków, Grodzka 9, 
m. 12. 329

W arszta t naprawy 
maszyn biuro
wych najkorzyst
n ie j: A gen tura
Handlowa Got et 
b iowskt-Rafalski. 
K raków , św. Mr.r- 
ka 27 — telefon 
2126-45. 1328

Patefony. row ery 
maszyny, aparaty 
naprawia Zakład 
mechaniczny. — 
Kraków , Szlak 1»

Lekarz dentysta
W ito ld  Stankie
w icz — Kraków , 
P ic rack ifgo  25, 
tel. 117-67, godz. 
10-—12, 4—7. 986

Elektro-T rans —
Konc-es jon owan y 

Zakład E lektro- 
techm. wykonuje 
^wszelkie prace —  
wchodzące zakres 

elektrotechniki. 
K raków , Szewska 
7, parter. 9898

Feliks Szczurow
ski, zaprzysiężo. 
ny biegły sądo
wy, specjalista w 
otw ieraniu  kas 
pancernych, oraz 
dorabianiu k'u- 
ezy do tychże — 
Kraków , Falata 
14. te le f.: 189-61.

Futra wykonuje 
i odnawia 6zybko 
i solidnie. Praco
wnia Kuśnierską 
Antoniego Mar- 
czykiewicza, Kra 
ków, Starow iślna 
83 (sklep) 8714

Instalacje oświe. 
Genia elektrycz
nego i motorów 
wykonuje, także 
napraw ia Arma- 
tys Kraków , S to
larska 6 9607

Złoto, srebro re
peruje, szacuje - 
praenwmia Batko. 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (podwó
rzec) 9939

Fctografje le g ity 
m acyjne na po
czekaniu, artysty, 
czne portrety. — 
prace amatorskie, 
solidnie, tanio:
Zakład F o tog ra fj; 
Nowoczesnej, — 
Kraków. Stradom- 
ska 7 8022

Przyjmuję do szy
cia krawicczyznę, 
b ieliznę, szyję w 
domach. Kraków , 
św. K a tarzyn y  1/ 
16. 1231

Emerytce, pracu
ją c , j w domu —  
dam mieszkań id 
kuchni za obsługę 
samotnej osoby. 
Goniec K rakow 
ski K raków  ,,Nr. 
1409“ .

Szczury, m yszy -  
masowo ni:r*czy; 
Zakład H ig jcn y , 
K raków , Szewska 
24. 31734:

Plany kopju je i
wyikreśią, doku
mentów 1'oto'kopje 
wykonuje’ : K r a 
ków, Szewska 24.

Lekarz dentysta
Witold Stankie
w icz, Kraków  — 
Pieraok iego 25 —  
tel. 117-67. godz, 
10—12, 4— 7.

Pluskwy, wszel
kie robactwo, za. j 
rodki zab ija  ga- j 
zami. innym i śro- : 
dkam '. —  Zakład f 
H iigjony. Gwaran! 
cja  ■ K raków , — 
Szewska 24.

Rozwody przepro 
wadza, in form u je 
Obroóen Konsy. 
sto-rski, W arsza
wa. E m ilji P la ter 
14/59. 2899k

Rozwody zigodnę, 
niezgodne, pora
d y : obrońca kon. 
systorski, dyp lo
m owany prawnik 
Różycki. W arsza
wa, W spólna 49/4.

Artystyczna Tkal
nia naprawia bez 
iadu czyści che. 

mieznie. farbu je, 
przerabia wsze). 
ką garderobę — 
Kraków , Grodzka 
6, telefon 180-58.

Maszynki do mięaa n a jlep ie j w y
konuje © zlifiern ia noży E. M ysz
kowski. K raków , Bracka 5, oraz 
naprawa zapalniczek w ykonyw a
na przez specjalistę. 9452

Gabinet kosmetyczny M. Dyducho- 
w ej czynny 9— 12 i 15— 18. K ra 
ków, Muły Rynek 4. I  p„ telefon 
103-48. 1Q8

Specjał iota chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Hałacz J., K ra 
ków, K rakow ska 9. 929

Filateliści W y 
starczy podać a- 
dres, aby o trzy 
mać be.ziplatn.ie -  
ciekawe cenniki. 
Polski Dom F ila 
telistyczny, W a r
szawa, M arszałko 
wska 116. 8056k

W arszaw a. Pen
sjonat Moniuszki 
7, m. 3. Pokojach 
bieżąca woda.

T rw ałą  ondulację 
pierwszorzędnem i 
płynam i gw aran
towanie? wykonu
je  tiyJiko „T a 
deusz" Mandecki. 
K raków , Juljus a 
Lea  34. 8123k

Unieważniam
skradzioną leg ily  
m ację tram w ajo
wą na nazw isko: 
Anifc’la Cwałocha, 
K raków , K raszę w 
sk iego 26, 1851
V

Filateliści! P a r
celu jem y w iększy 
zbiór Euvopy-Za- 
morza. Zbieracze* 
nadsyłajcie man- 
kollsty, za łącza jąc 
0.66. „K o le k c ja "  
„P a v “ , Wai-szawa, 
Bracka 17. 3124k

Podania! biaro- 
w iślua 8/5, na
przeciw  Sądu *

Suknie, okrycia
pierwszorzędni; o 

w ykonuje „Z o fia "  
K raków , św. A n 
ny 4, m. 14, o fic

Rozwodowe spra
w y ń iezlikw ido- 
wa.ne przed W i
leńskim Komsy- 
8torzcm Ew angie- 
licko-Iłefornuowa. 
nym , —  załatw ia  
Obrońca K onsy
storski M gr. Sta- 
siak iew icz, W a r
szawa, Z łota 32.

Filatelistów zawiadamiamy, że od 
1 m aja r. b. ceny znaczków poi 
sikich według cc-nnjika-katfli^igu 
1912, podwyższyliśmy o pięćdzie
siąt procent. Polski Dom FPate- 
listyczny, Warszawa, Marszalków, 
ska nr. 116. 3156k

Parkiet nowy cy
kl iuowanie. K ra 
ków. telefon: - -  
182-70. 353

Plany, rysunki, 
fot&kopje doku
mentów kopjuje: 
Elektryczna Ko. 
pjownia., Kraków  
Starowiślna 12.

Bolesław Rylski, (Częstochowa. So- 
bicslkicigo 34, teJefon 1255. Pracd- 
stawiciioMiwo na dystrykt K ra 
ków. Galicja 1 czcściomm Radom
ski, Hut Szkła: „Feniks" S. A . I 
Piottnkowsika Relktyfilkacja, Piotr
ków. Prodinlkicja wszelkich bute- 

, lelk, stoi (ków. balonów i t. p. d.ln 
aptdk, fabryk fairm.aoeuityc7.nych, 
browarów, zakładów chemicz
nych 1 innych. 8154k

Futra przerabiam  
reperuję po naj
niższych cenach. 
Pracownia kuś
nierska, Zgała — 
Kraków, Topolo
wa 4. 1119

Podania, prośby, tłumaczenia, «pra - 
wy poidartikowe i inno. —• Biiinro 
Terlecka, Kraików, Florjańalk.i 55, 
Telefon 180-25. 3150k

Maszyny biurowe
odnawia, napra, 

j wio, konserwuje" 
w:;/.ystkie syste. 
m y.— Specjalistą 
Zychowicz, Kra
ków, Felicjanek 
21. 907

Pan, który jechał pociągiem po- 
spiesiznym w dniu 28. 4., z  Tarno
brzegu do Mielca, proszony jc«t 
o zwrot za wynagrodzeniem, myl
nie zabranej tccztki z papierami 
hamd.lowemii, pod adresem ..Skła
dnica Żeilaua" J. Figas, Tarno
brzeg. W   ̂moim pasiiad amiu jes-t 
teczka, którą ten i>an zostawił.

Psychografolog
wyjaśnia wyda- 
rzwnią życiowe. 
Pisemnie za zali
czeniem. Podać

Poszukuję
dobrych obiadów 
domowych w po
bliżu A rjań sk ie j. 
Gana obojętna. —  
O ferty  pod „181‘ ‘ 
„ P a r " ,  K rabów , 
A d o lf H itler-P la tz  
46. 3127k

Filateliści Uw aga! W id k a  okazja  
u,7.upełinien'ia zibiorów znaczków 
N iem iec. Bel.gji, F ran c ji. Pol*ski 
Dom FillaiteMsitycimy, W arszaw a, 
Mairszałlkowaika 316 Uid-nicli kupu
jącym znacaki n iem ieckie, belg ij
skie i franouisikie, w  m aju r, b. 
25°/« ira'ba.tiu. Od norm alnych cen. 
Prosom y zam awiać braikujaec 
zmacKlki według num erów katailo- 
gu M ichla 1942. Norm alne pre- 
m je zostaną przywnane za zamó- 
wiicnia powyżsaych znaczków. Za
m ówień poniżej zł. 25.—  uetto 
nie wyhamujemy. Za zaliczeniem  
n ie wysyłamy. Dobre znaczki 
sil tnie zwyżlknją. 3155k

Szlifiernia szkła i poddewnia luster 
firm y „Szikto" w Kraikowie, w y 
konuje szybko i starannie w szel
kie zam ów ienia dila firm  m iejsco
wych i p row incji. K raków . 
Adoif-Hiibkar-Plata 12, tel. 105-47 
i plac Baw ół mr. 8. 3075k

Księgowości — bMansozinawstwa 
kurs 30— 40 godaim, praik ty cenie, 
indyw idualnie, uczy znawca.
K raków , •Michałowskiego 14/9, in
form acje usiine godiz. 12.80— 13 i 
1^—20. H04

Korespondencyjnie nauczam: n ie
m ieckiego, rosyjsk iego, gram aty
ka, b-udowazdań, korespondencja, 
sten ogra f ja . Dozwolone. Znaczek. 
W arszawa, ul. Senatorska 22, m. 
24, germ anista A lpatow  3074ik

W  krótkim cza
sie wyuczam gry  
na akordeonie
wraz z teorja  — 
harmonizacja me. 
lodji. -  Lekcje 
dla zaawansowa
nych Goniec K ra  
koweki Kraków , 

Nr 939k“

Niemieckiego:
początki, konwer. 
saoja: Kraków *
Grodzka 31/11

Śpiewu uczy: —
K raków , św. Ger
trudy 3, I  p.

Profesor, Germa
nista, K raków  —  
Zielona 25/21. —  

Pierwszorzędna 
wym owa n iem iec
ka. stenografia  
niem iecka n a j
nowsza, szybko, 
tanio. 1374

Zakład techniczno
dentystyczny M i
chała Ś liw ińskie
go, został prze
niesiony z  K arm ę 
liickicj 8, K ra 
ków na Garbar
s k ą ’ 7/4 1695

M aszynę do pod
noszenia oczek — 
w ydzierżaw ię. — 
Kraków , T a ta r
ska 11, 4. 1952

F ila te liśc i! Podaj
eie adresy celem 
rozesłania cenni
ków Biuro fila te . 
listyczne. S tan ika  
wów skrytką 38

Ekspertyzy pisma
i dokumentów —
Przysięg ły  grafo- 
log i niemieeko- 
łaolński tłumacz 
sądowy, prof Wi 
!usz Kancehirja 
adwokacka, K ra 
ków, św Gertru 
dy 2/8. 2180k

Nowoczesna szli- 
fiern in  Nożowni
cza. Specjalność: 
narzędzia ch i
rurgiczne 1 f r y 
zjersk ie oraz na
prawa zapaln i
czek K raków , —, 
S tarow iślna 88, 
Tyliński. 2265k

Salon Mód M arji 
Ozłupińskiej, plac 
W szystkich św ię 
tych 11. (obok a- 
pteiki Oświecim- 
sikiego) wykonuje 
wszelkie przerób
ki gustownie

Dr. Mlstelski, —
specjalista cho
rób kobiecych. — 
Kruków, M iko ła j
ska 9. 9004

Dr Bofeeław Kwa
śnlewski, spęcjali 
eta chorób kobie
cych, ordynu je _  
Kraków  » D iet’ a 
66 9274

Podapia Florjań- 
ak ą  U . m it

Prowadzę księgi 
handlowe, rzem ie
ślnicze według 
wym agań Urzędu 
Skarbowego. Rze 
szów, Szopena 61 ̂ 
W ór Jan. 3126k

Filatoliści! Uzu
pełniam  —  zb iory  
według listy  bra. 
ków — kupcom
rabat. Barnyezo- 
wa, Skład papie 
r-u, FilateListyka, 
K raków , K raków  
ska 38 (dawmitfj 
Basztowa 18).

Naprawiamy w ie
czne pióra —  szy 
bko, ■ solidnie, — 
w łasny warsztat. 
Skład papieru 
rena Barnyczowa

pytania. Kraków . 
A d o lf H itler-P la tz  
46/5. 257

W ezm ę w dzierżą 
wę dom jednoro
dzinny z dużym 
ogrodem . Prądn i
ki. A zory , Brono 
wice. K raków , — 
W rocławska 34/1.

5-000 umieszczę -- 
solidnej dochodo
w ej pracowni, —  
przedsiębiorstwie!, 
epólnik współpra
cą, tylko K rako
wie- O ferty : Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r . 170".

10.000 Zł. ulokuję 
w  sol i dnem przed 
© iębiorstwie ze 
współpracą, tylko 
Kraków . W arun
ki podać. Goniec 
K rakow sk i, K ra 
ków „N r . 9946".

Bieliznę męską i
powierzonych mą 
terjałńw na mia 
rę,— w ykonu je: 
W ytw órn ia  Bifdi 
zny. Kraków 
Starowiślna 8

Obuwie skórzane, 
gumowe przyjrau 
jp do naprawy — 
K raków . S zp ita l
na 20 7319

Obiady smaczne 
duże. tanie, ja r 
skie t mięsne, 
w ydaje : M iodowa 
13 Kraków  8508

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa 
chowy warsztat 
reperacy.iny: Z
Mysłakowski, — 
K raków  Szpital, 
pa  8. Prow incja  
odwrotni*. 182

ska 38. 1740

W yrab iam y, w y
syłam y hurtowo 
pantofle góra l
skie m aterjaine, 
spody skórzane. 
S iw iec, Swoszow i 
cc. 9792

Krawieeka gaze
ta, żuruale, pod
ręczniki kroju, — 
sprzęg wiarsztato- 
*wy. Kraków , św. 
Jana 18/2. Cenni
ki za nadesła
n iem  zwaczka-

Uniowain len ia

Unieważniam zgu
bioną Kemmkartę 
R g. N r. 255, na
zw isko: Józef Po 
ny, K raków , Si. 
Olsza, W olności 
34. 1957

Unieważniam za-
gwbiotay dowód o- 
sobisty na nazw i
sko: ■—  Szewczak 
Stefan ja , Tarnów , 
ul. K ró lew ska  25.

Szymańska M ?rją  
z Jangrota  zagu
biła kartę prze
mysłów  o-podatko. 
wą, wydaną przea 
Zarząd gm iny 
Jangrot 23 stycav 
nia 1942, N r. 8, 
którą unieważnia.

Unieważniam za
gubioną kemnkar. 
tę, w ystaw ioną 
przo*z gm inę Ho- 
ch en bach — na 
nazwisko Józef 
Skrzyniarz, K a 
węczyn, pow iat 
M ielec. 3129k

I cAćisźe fika&aftki Ą
wiedziały i® z dobra kawą  

łaczc? się dwa młynki: w  je
dnym kaw® sie miele, drugi 
to godło domieszki, która jej 
daje pyszny smak.

I dzisiejsza gospodyni, 
gdy kupi paczką z młynkiem 

i napisem DOSKA FRANCE, 
.przekona sie, że jest w  niej 
prawdziwy

1
• Franek

N a s i o n a  

N a r z ą s S s k a  

Ś r o d k i  dmnfczM

EMIL FREEGE
Kraków, Lubicz 36/38 

Telefon 101-01

Unieważniam zgu
bioną Kennkartę, 
wystaw ioną na 
nazw isko: Rudolf 
F iszer. 8174ik

Unieważniam zgu
bioną Kennkartę 
N r. 19598 ua na
zwisko: Jadwiga 
Brożek, Kraików, 
ul. Podbrzezie 2.

Unieważniam za
gubioną koncesję 
wódczaną, w ys ta 
w ioną przez U rząd 
Ajkcya, Tarnów , 
aa  nazw isko P ie 
chociński Jóęcf, 
M ielec. 313-Ok

Dr.T.Miehnlawia
choroby kobiece —  położnictwo. 
A. Potockiego 12, Telefon 130-83.

Unieważniam
akradaioną kartę 
pracy, w ystaw io
ną przoz Arbeits- 
amt Tarnów . A - 
m alja  Iwaniiec.

Rozdzielnia i składy 
towarów spotywczych 

w Krakowie.

JaUowskl Marian, Kraków , K ą l- 
w aryjska 8. Znana firm a  z so 
lidności artyku łów  , pierwscej 
po-trzeby.

Jan Kolasa, Kraków , Grodzka 26, 
tel. 159-76. Handel towarów  ko
rzennych oraz win i wódek. .

Wilczyńska Franciszka, K raków , 
PI. W  W . Świętych 7, tel. 186 65. 
Skład towarów  kolonialnych, 
korzennych i delikatesów .

Aleksander Gramatyka, Kraków , 
Mały Rynek 7. Rejonow a sprze
daż towarów  spożywczych.

Szarski i Syn, Adam Szanski, 
Anton i Szaraki w Krakow ie. 
Znąny skład w ybornych towa
rów kolon jalmych, artykułów  
p ierwszej potrzeby oraz. do
brych win i lik ierów .

A. Jawornicki, Kraków , A do lf- 
H itler-PLatz 44. Skład znanych 
% solidności towarów  kolprnjal- 
nyeh oraz win i lik ierów .

Marta F ilipczak 
Masłowska, G rafo 
log in i, p rzy jm u je 
oodziennie od 11 
do 16. Kraków , 
Karm elicka  32 —  
m ieszkanie 5, I. 
p. 1675

W yna jm u ję kp-
nie do robót pol
nych. K raków  —  
Hetmańska 4/7 — 
te l.: 218-73, 390

Zam ienię przedwo
jenne damskie — 
buty brązowe Nr, 
37 na tak ie same 
popielate. K ra 
ków, Bracka 4/4.

Panowie! Zapalni 
czki autom atycz
ne napraw ia ją  —  
specjaliści w F ir 
mie? M yszkowski, 
K raków , D ietla 
46. 1376

Koncesję sklep — 
ga lan tery jny, lo
kal w ydzierżaw ię 
przyjm ę spólnika. 
K raków , W ie lo 
pole 10. Bolesław 
W yrw icz. 1543

Osobie samotnej, 
czystej, dam mic? 
szkamie, dopłata, 
za dwugodzinną 
posługę. Kraków . 
Starow iślna 9Sb/3

Gabinet kosmety
czny M a rji Urba- 
nowej, Kraków , 
Rzeszowska 8, te
le fon : 217-50.

Mam lokal skle
powy, —  szuknm 
spólnika z konce
sją. Ofe*rty: B Gi
ro Ogłoszeń „Fi- 
ducia" Kraków , 
F iorjańska  15 —  
*248". 1398

Wojciech Olszowski, Kraków , 
P lac Manjaciki 3, telefon  161-47. 
Skład pierwszorzędnych tow a
rów. kolon jalnych, dolikatesów 
oraa win i lik ierów .

Kazimierz Bartoszewski, właści
cie lka Irena  z Grabo-wsikicb 
W ebcrowa, K raków , Fiorjańsika 
49, tel, 112-21. Handel towarów 
kolonjalnych, w in, wódek i de
likatesów. Rok założenia 1911.

Kozłowski Zygmunt, Kraków , 
Stolarska 6. Znana z dobrego 
wypieku chrześcijańska piekar
nia.

J. Jastrzębski i Syn, K raków , 
SLenna 9. Skład towarów  spo
żyw czych i koionjaliuych.

Bracia B ielak, K raków , ul, W ie 
lopole 26, tel. 161-29. R e jono
wa sprzedaż tow arów  spożyw 
czych. Skład tow arów  ko lon ia l
nych oraz artyku łów  pierwsizcj 
potrzeby.

Kawiarni? i Cukierni©

Kawiarnia „Pan i", Kraków , św. 
Jana 11, telefon 202-82. Co
dziennie o 18 m uzyka rozryw 
kowa, w środy, soboty, n iedzie
le —  piosenki. W  niedwiclc o 12 
m uzyka poważna. Smaczna ku
chnia domowa, w yborow e trun
ki. 7086k

Cukiernia .Europejska"? Kraków , 
A d o lf-H itler-Pla-tz 35, poleca zna
ne z dobroci w yroby  cukiern i
cze.

Kawiarnia Artystów, K raków , 
Łobzowska 3. N ajw iększy  i n a j
bardziej ucaeazcaany lokal pol
ski. 9566 k

Kawiarnia i Cukiernia Zamkowa, 
Kraków , ul. Grodzka 45, poleca 
znakom ite w łasnego wyrobu cia
sta i torty. M uzyka rozrywkowa.

Imprezy
W  kawiarni „Pan i" w sobotę i w

niedzielę o 18-tej śpiewa Jan Bo
chenek Łęcki. przy fo rtep ian ie  
Co! ouną - W  ale w eki. W  n iedzielę 
o 12-tej Fr. P lotów na, akomp. 
Magofc-OnyuBfcLewiccsowa. 1808

St. asystent Sizpit. św. Łazarza

Sr. n. Krzyżanow ski
ordynu je od 1— 4, i od 6— 7‘/t 

w chorobach 
SKÓRY I W E N E R Y C ZN Y C H

Adiodf-Hitletr-Platz 24.

Kraków, ul. RseuHsśtitlcza 7
Skrytka pocztowa 192 Tel. 184-56

Faiby olejns -  lakiery emaliowe

Fa EMIL G0LDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegark i, papierośnico,
puderniezki, nakrycia, biżute
rie itp. Skun starego srebra.

Der Treuhander

U W A G A ! L IC Y T A C JA !
Dogodna okazja  zakupu uży
wanych mebli i przedm iotów  
gospodarstwa domowego. Kra
ków, Szeroka 16 —  4, 5, 6 i 7 
m aja 1942 r. od godz. 9— L2 

i  14— 18. S054;k

IH 3 IM  M M
dostarcza

A. SOCHOR & GO

| K B A K Ć W  -  Gołąbią S, 
Telefon  112-52.

Gablnot kosmetyczny
Lucyny Brachel 1 Lucyny Knorek

czynny od 10— 18,
Kraków ul. Fiorjańska 51, I p.

fansiwoum 
zamad Zdraiin

B u s k o -Z d ró j
rozpoczyna sezon 15 m aja  1942 
(d la N iem ców i u iepiem oów ). 
Bliższych wiadom ości udziela 
D yrekcja  Zakładu. 2970k

iV0DY KWIATOWE
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R o z s p r z e d a ż :

Krakau, Buigslr.44, Tel. 13080

Poszukujemy
dla fabryk w Rzeszy 

Niemieckiej:
murarzy, cieśli, robotników bu
dowlanych, ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, oraz 
robotnic fabrycznych wszel

kiego rodzaju.
D obre pomi e*zcz<en ie  i w yży 
w ien ie zapewnione. W ysok ie 
w  yu agrodizcnie w g. ta ry f obo
w iązu jących  w Rzeszy N ie 
m ieckiej. ln fo rm a cy j udziela ją  
przedstaw icie le firm  codr/.ii erom ie 
w  godz. 8— 19, w  n iedzielę od 

godz. 10— 13
w Biurze informacyjnym dla 
robotników i pracowników u- 
mysłowych w Krakowie, —  
Grodzka 60. Rzeszów, Ring 15.

K ilk a  tys ięcy  robotn ików  o- 
trzym alo już za naszem po
średnictwem  dobrą pracę. Za
s ięgn ij u nas bliższych iinior- 
macyj.' 3132>ls:

osuw ają

ZIOtA
MAOtSIPA

PASIVER0SA

Dr Krzysztof mną
choroby skórne i weneryczne 
Krupnicza 18/1, od 3— 6 pop.

Tele fon  146-66.

KĄPIELE
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km  od K rakow a  
(poczta i ko le j Swoszow ice) w 
kierunku Zakopanego —  należą 
do na jsiln ie jszych  w Europie. 
Leczą : bóle m ięśniowe i reu
matyzm , ischias. artretyzm . 
bóle po skaleczeniach kości i  
m ięśni i po zapaleniach sta 
wów, Zakład otw arty  jest od 
dnia 5 m aja  1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
południu. D ojazd od ostatn iego 
przystanku tram w ajow ego li- 
n ji N r. 3 w  Borku Fałeckim , 
omnibusem konnym lub fu r 
mankami.

Komisaryczny Zarządca 
kąp ie li s ia rczan ycb . 

w  Swoszowicach.

Wolne posady
Zarząd m iasta Kressendorf (K rze 

szowice) poszukuje od zaraz rach
mistrza (rendante) w śćie wieku, 
obznajoimione.go dokładnie z pro
wadzeniem rachunkowości .samo
rządowej, z  dokładną znajom o
ścią „A m eryk an k i" . W ym agana 
dokładna znajomość jeżyka  n ie
m ieckiego i polskiego w słow ie 
i piśmie. Świadectwa, referencje 
i życ iorys składać do Zarządu 
M iasta K  ressomdoTf (K rzeszow i
ce). — Burmistrz. 1479

Pierwszorzędna stenotypistka, do
kładna znajomość jeżyka  n ie
m ieckiego w słow ie  i piśm ie, ste
nogra f ja  pożądana, zostanie p rzy 
jęta  ckI natychm iast. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., K raków  „N r . 1691“

Wychowawczyni-freblanka do 2-ga 
dzieci 2 i 5 lat, na w ieś potrze, 
bna. Zgłoszenia pisemne z re fe 

rencjam i pod „189“  „ P a r “  K ra 
ków, A  dotf-H ib ler-P1 a;tz 46.

Chłopca do pomo
cy przyjm ę. W y 
twórnia pieczątek 
K raków , Grodzka 
28. 3158k

Szewski czelad
nik, ale dobry, 
ifearaz potrzebny 
na dobrze płatną 
robotę. K raków , 
W ielopole 10.

Panienka in teli
gentna do trzech
letn iego chlopczy 
ka potrzebna. — 
Zgłoszenia pisem
ne pod ..182“  — 
„P a r “ , Kraków . 
A  do 1 f  H i tler- Piat® 
46. 3077k

Fryzjerka, trw a
ła. wodna, żelaz- 
kowa. dobra si
ła, potrzebna za
raz. 150— 200 zł., 
utrzym anie, m ie
szkanie. K rzak  
Dąbrowa Tarnów  
ska. Kościuszki 1.

Na stałą pensję i procenty postu
kuje zdolnych, ustosunkowanych 
osób w  calem  Gen. Gubern. jako 
korespondentów poważne konce
sjonowane biuro K  upna-Sprzeda- 
ży  N ieruchom ości, centrala w 
W  arsen wie. O ferty  % życiorysem  
kierow ać nałoży: W arszaw a C I, 
skrytika pocztowa 367. 3140k

Zakład Impregnacyjny kotłow y po
trzebuj e zaraz kie»rowm.ika techn i
cznego w zględn ie w erk m istrza. 
Podania  z żądaniam i, fo togra fią , 
świndect.wamd i curriouilum vita e  
pod: R iip ing, Zarzecze koło N iska

Czysta, uczciwa, 
pracownica domo
wa do niem ieckie 
go gospodarstwa, 
zaraz poszukiwa
na. Zgłoszenia: 
Kraków , Fa la ta  
11 Im. 39. 1871

Kawiarka młoda, 
potrzebna zaraz 
do cukierni. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków ,,Nr. 1870“ .

Krawcowa tylko
pierwszorzędna. -- 
potrzebna do do
mu. K raków , — 
Pańska 11, m. 14, 
9— 10 i  2—4.

Kilka panienek 
do k r a w ieczyzn y 
przy jm ę zaraz, —  
K raków , ul. K a 
zim ierza W ie lk ie 
go 36, m. 3.

Dziewczyna do po
mocy dom owej —  
potrzebna zaraz. 
W iadom ość: K ra 
ków, ul. Kazim i 
rza W ie lk iego  36 
m. 3. , 1487

Mechanika w ar
sztatow ego poszu
kuje się do samo. 
dzielnego prow a
dzenia w arszta
tów  mechanicz
nych. W ym agana 
praktyka w  cu
krowniach. O fer
ty : Gonitw K ra  
kowski. K raków  
,Nr. 30®5k“ .

Przyjmę czeladni
ka szewskiego. —  
Kraków , Batore
go 10. 202

Służąca czysta, u- 
ezeiwa, potrzebna 
natychm iast. —  
Zgłoszenia: K ra 
ków, Moniuszki 3, 
m. l  (Osiedle) — 
godz. 12— L  1764

Poszukujem y sto
larza od zaraz. — 
Zgłoszenia do fa 
bryk i Chem i me
tal S. A ., K ra 
ków. pr/.y ul. 2ól 
kiewskidgo 17.

Krawiecki czela
dnik lub pomoc
nik potrzebny od 
zaraz. W ik to r  Le- 
wandowica. K ra 
ków, św. Jana 18 
6. 1843

Potrzebny ślu
sarz narzędziowy. 
Zgłoszenia: Go
n iec K rak .. K ra 
ków „N r . 530“ .

Kartki
meldunkowe

za i wymeldowaniu, 
do nabycia w Firmie

Jan Dyga
K r a k ó w ,  P i o r a c k i o g o  1

wykonuje także pieczęcie 
gumowe, szyldy emalio

wane i wszelki druki.

Potrzebny zdolny 
pomocnik fr y z je r  
ski od zaraz. Ho
tel „Deutscher 
H o f“ , K raków , — 
P i jarska 13.

Panna —  portek t 
n iem iecką — do 
dziewczynki sześ. 
c io letn iej na go 
dziny popołudnio
w e potrzebna. Go 
nieo K rak ., K ra 
ków ,,Nr. 456“ .

Ekspedientka z
działu cukierni
czego ze znajomo 
ścią języka  n ie
m ieckiego i  po l
skiego ora® bu
chał ter j  i od zaraz 
poszukiwana. B. 
Haase, K raków , 
S tarow iślna 62/8.

Potrzebna służą
ca sam odzielna -. 
gotowaniem , świa 
dectwa konierezue, 
w ynagrodzen ie do 
bre. K raków , Ja
giellońska 9, —
Dr. Schmidt, 2-5.

Dochodząca na
godziny ranne po 
trzebna zaraz. —  
K raków , K rupn i
cza 9/5, o ficyna .

Przyjmę od zaraz 
dziew czynę —  do 
dziecka i 2 osób. 
K raków . F lorjań - 
ska 30/14, o ficyn y

Uczeń do prak ty
k i potrzebny. Za
kład insta lacji 
w odociągow ej. —  
Kraków , K row o 
derska 44. 1546

Siła biurowa, bu
ch alt erka,  ̂ języ - 
kti-ean. niem ieckim. 
na w yjazd , poszu 
kiwana. O ferty : 
Majewski, K ra 
ków, W szystkich 
Św iętych 8. 1434

Potrzebny fr y z je r  
d:jnsko-m ęski i 
męski od zaraz- 
K ie lce , K o le jow a  
11, Jakubczyk.

Czeladnik kom i
niarski potrzebny 
zaraz. Zgłoszenia: 
Rudolf Rysz —  
Brzesko ad T a r 
nów. 2982k

Stolarza na w y 
rób trumien —  

! przyjm ę. Zgłoszę. 
' nia: Tabor, Czy- 
żyny. 139

Apteka w  Brzozo 
j w ie poszukuje ma 
! g istra, m ag is try . 
! od zaraz. M ieszka 
nie, u trzym anie 
przy aptece. Zgło 
m n ia  pod adre- 

| sem: apteka.

rOTbcHE*«śĆłłiR erzeucn tśs e.

Introligatora,
zecera, zdolnych 
samotnych, poszu. 
kuje D rukarnia 

| W  Końskich. 21

Fryzjerkę p rz y j
mę zaraz, gwaran 
c ja  —  oraz prak. 
tykam tkę.K raków  
Rakow icka 10 —  
fry z je r . 394

Potrzebny fr y z je r
damsko-mę&ki —  
Skarżysko. Staszi 
ca 8, M arja  Or 
chowska. 397

Potrzebna od za
raz uczciwa prak- 
tykan tka do skle
pu galan tery jne
go. K raków , W ie - 
topole 12. 613

Służąca samo-
m odzielha, star
sza, potrzebna —  
W arunek: dłuższe 
świadectwa. Z g ło 
szenia: Goniąc
Krak., K raków , 
„N r . 625“ .

Chłopca do prak
tyk i blacharskiej 
p rzy jm ie P io tr  
Popow, K raków , 
Smoleńsk 10. 637

Potrzebna dziew 
czyna — zdrowa, 
do w szystk iego 
z gotowaniem  —  
dobre warunki. 
K raków , św. T o 
masza 20, „Budo- 
w a“ . 697

Dziewczynę do la t
20, z gotowaniem , 
p rzy jm ę zaraz 
na prow incję. —  
Zgłoszenia: Go
niec K rak., K ra r 
ków „N r . 845“ .

Krawczynł samo
dzielna potrzebna. 
P racow nia  kra
w iecka „Szatnia**, 
K raków , Karm e
licka 27. 1193

Przyjmlę czelad
nika stolarsk iego 
samodzielnego. —  
Zgłoszenia: K ra 
ków, Emaus 14a. 
m. 4. 1515

Chemiczna P ra l
nia i F a rb iam ia  
„B łę k it "  K raków  
Bożego Ciała 10, 
p rzy jm ie kilka
prasowaczek ruty 
nowanych, od za
raz. 1648

Manicurzystka,
siła  pierwS7x>rzę- 
dna, — potrzebna 
zaraz na stałą po
sadę. K raków , ul. 
Sławkowska 3 —  
F ryz je r . 694

Domek kilku ubi- 
knejowy kupię. 
Podać ostateczną 
cenę. Pośrednicy 
wy kł u czerni. Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r . 1125“ .

Potrzebna od za
raz kobieta m ło
da do sklepu to
w arów  m iesza
nych. M ieszkanie 
pełne utrzymanie. 
Goniec K rakow 
ski K raków  ,-NrJ 
847a“ .

Agentów do pra^
cy akw izycy jne j 
w różnych m* t-*,i- 
scowościach po- 
szukuje przedsię
biorstwo portreto
we. Re flek tu jem y 
tylko na ludzi 
chętnych do tej 
pracy. O ferty : —  
K ie lce , skrz. po
cztowa 83. 307Sk

Fryzjerka: trw a ła  
wodna, żelazkowa 
potrzebna od za 
raz. W arunk i: u- 
trzym anie. gaża. 
Goniec K rak  ow
siki Tarnów  „N r. 
1000“ . 3079k

Kupię

szenia: K r
w illa  „Radosna**

Sprzedał nieruchomości

Przypominalny
„E R -K A -E S "  
szczyzna 6. Tel. 121 
kupno, szacowanie.

adree
Kraków .

złotych pr/.v głównej ulicy. 
Ho. chodnik. W ola Ducłi

Domek czteroubikacjowy,
1.200 metrów kwadraA/n

** />i*w ,>'..11,
Arzta, K raków , F lorjauska 40.

W illa  murowana dwurodzinna,

t ró w  fro n tu , u lic a  
obok  „ H a la m y "  oka

Kucharka do w ię
kszego gospodar
stwa potrzebna. 
O ferty, życiorys, 
wym agane w ynal 

grodzenie, foto- 
g ra fja . skierow ać 
Jarosław , skryt. 
ka 31. 3080k

Okazja. Zgłoszenia: Kraków
skrytka pocztowa 272. 30

Poszukuję służą, 
cej uczciwe*.], czy 
stej. język  nie
m iecki. Zgłosze
nia po godz. I9-ej 
K raków , Aussetn- 
r in g  4/19. . 623

Fryzjer męski po 
trzebny od zaraz. 
K raków , Długa 
14. 1540

Służąca 7, go low a
niem, potrzebna. 
K raków . Groble? 
12, m. 6. 1934

Chłopca do posy
łek przyjm ę. SitA 
prawski, K raków  
Grodzka 36,

Posad poszukują

Inteligentna panna z dobrego do
mu zajm ie się wiiękiSEcan dzieckiem  
k ilka  godzin  (teiemnie za obiady 
i dipipłatę według umowy. M ówi 
po niemiecku. T y lk o  u iuteligem- 
c ji. O fe rty  „P a r " ,  K raków . A do lf- 
Hitler-Piafcz 46, pod „184“ .

Skrzypek hot. w o l
ny. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski, K raków , „N r  
2796k“ .

Dr. filo z., peda
gog  i pianista, 
obejm ie stanow i
sko w ychow aw cy, 
na jchętn iej dwo
rze. Goniec K ra 
kowski, K raków  
„N r . 9956".

Parnia poszukuje 
praktyki b iurow ej 
na skromnych 
warunkach. Zgło
szenia: Goniec
K rak ., K raków , 
„N r t  9865“ .

Rolnik Czernicho 
wiiak, 3 lata prak 
tyk i, poszukuje 
posady. Zgłosze
n ia : Poste-rest.:
Czernichów/W. —  
dla Czerni chowia- 
ka. 141

Młody, w ykszta ł
cenie handlowe — 
obznajom iouy roi 
nictwem, obejm ie 
posadę praktykan 
ta rolnego, pisa
rza podwórzowe
go. Tarnów , Kan 
tor ja  21/4. 510

Dwie panienki -  
(praktyka  biuro, 
wa, sklepowa), —  
niem iecki, poszu
ku ją  posady f i r 
mach niem ieckich 
O fe rty : Gonie*?
K rakow sk i, K ra . 
ków  „N r . 635“ .

Młoda, znajomość 
n iem ieckiego, o- 
bejm ie pracę: —  
biurową, gospo
darstwo domowe, 
ewent. jako w y 
chowawczyni. . —  
Zgłoszenia: . Go
niec K rak.. K ra 
ków „N r . 837".

Pomocnik szew
ski do d rew n ia
ków potrzebny. — 
F irm a „Szcwepko- 
Tońko“  K raków  
Hala Targow a  22.

Krawiecki czelad
nik potrzebny. — 
Kraków , K arm e
licka 27, pracow 
nia krawiecka —  
„Szatnia**. 1680

Ucznia do prak
tyk i p rzy jm ie  —  
pracownia tap icer 
ska: K raków , św. 
Marka 19. naroż
nik F loriań sk ie j, 
Dembiński. 1632

Młoda Poznanian- 
ka, znajomość —  
niem ieckiego, —  
p rzy jm ie  posadę 
kaw iarni lub ka
synie. Zgłoszenia 
M. K ińska, Neu- 
m arkt (Dunajec), 
św. Anmy 23.

Prowadzę księgo
wość warszrt atów 
rzemikślin iezych, 

według w ym agań 
urzędu skarbowe
go. Nalborczyk 
Eugenjuez. R ze
szów, K o łłą ta ja  
10. 308'l.k

Emeryt w łada ją 
cy język iem  nie- 
m ifek ita  i pol
skim poszukuje 
posady. Zgłosze
n ia: Goniec K ra 
kowski. Tarnów , 
„N r . 997“ .

19-letnfa, szkołą
handlowa, maszy- 
nopismo, poszuku 
je  prak tyk i b iu 
row ej. O ferty pod 
nr. „180“  „ P a r “ , 

K raków , 
A d o lf H itltT-PIat®  
46. 3083k

Za utrzymanie i
małą dopłatą —  
p rzy jm ie  m uzykal 
na, lubiąca dzie
ci oraz pisząca ną 
maszynie, każdą 
pracę we dworze, 
lub leśniczówce. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakow sk i 
16a, Przem yśl —  
dla „N au czyc ie l
k i" . 315»k

Krawiec przy jezd  
ny poszukuje prą  
cy. K raków , D aj- 
w ór 4, m. 13.

Panienka — w y 
kształcona, ma
szyn opismo, ule.- 
m iecki, p rzy jm ie  
posadę b iu row ą: 
sc/kretanki, ka
s je rk i, najchęt
n ie j m ajątek, le 
śnictwo. Goniec 
Krakow sk i, R ze
szów. 3160k

Pani młoda, ener
giczna, reprezen
tacyjna, pertekt 
niem iecki, maszy- 
nopitsmo, buchal
ter ja , szuka od
pow iedniej posa
dy. O ferty  pod 
„186“ , — „P a r “ , 

K raków , 
A d o lf H  iitl e r-P l at® 
46. 3084k

Kupno nieruchomości

W illę lub parcelę w  Zakopanem, 
K ry n ic y  lub innej m iejscow ości 
letn iskow ej zaraz kupię. Zgłosze
n ia : K raków  1, sk rytka  poczto
wa 272. 2998k

Domy —  parcele na teren ie całego 
GG. kupuje— sprzedaje— pośredni
czy  bez zobow iązań (dek la rac ji) 
sprzedającego B 'H . ..ER-KA-ES** 
Sroczyńskiego, K raków . 1/ibrow- 
szczyzna 6, tel. 128-4-1, 128-74,
181-24. 3059k

19.

Pola 8 morgów

m orga sprzedam. K raków , F! 
rjańska 18, TT piętro, o ficyna .

Objekt fabryczny,

nalizaeja , u lica G 
potrzeba 220.000 zł. 
Zgłoszenia: Kraków
pocztowa 272.

planami, 35.000. Dom

128-74, 181-24.

Zezwolenia kupna— sprzedaży

„E R -K A .-E S “ , 
szczyzna 6, 
181-24.

Kraików.

za łatw i E 'H . ..E R -K A -E S " 
ków. L ibrow szx»yzna  6, teł. 
128-74, 181-24.

p rzy  uzbrojonej ulicy, 
okazyjnie sprzeda Bini 
Kraików, F loriańska  40.

Kamienicę kom fortow ą, c 
K rakow a, dług bamikowy

ła tw i B/H. ,.E R -K A -E S “

1.28-74, 181-24.

Kamienica 2 piętra,

kac je,

fon 104r31.

rzyńslka, —

siprz-eda G rodizka 49, 
m ieszkanie 4b.

kopiańsikieij

g i 2.

Dwie morgi pola 
obsianego w  Tyń 
cu, sprzedam. —• 
K raków , M ały R y  
nek 1, I. o ficyna . 
Dwie m orgi pola

parcelacyjntfgo —  
65.000, N ow ojow a 
Góra, sprzeda: —  
K raków , Mikołaj, 
ska H/3, telefon : 
119-92. 15-35

Dom 10-ubikacjo. 
w y, — niedaleko 
tram waju , 80.000, 
Kam ien ica  kom
fortow a  Irzechpię 
trowa 150.000. Bo
lesław  W yrw ie*  
K raków , W ie lo
pole 10. 1544

Największy w ybór 
kamienic, domów, 
w ill, objektów  
przem ysłowych, 

parcel, m ajątków  
ziem skich: „S°li» 
dność", Kraków , 
Stradom 10, tedef. 
162-03. 9874

Rabka! Pensjonat
dw upiętrowy —  
]50.000. W illę  pię 
trową 120.000. —  
W illę  ośmiopoko. 
jow ą 85.000, sprze 
da „L o k a ta "  — 
Kraków , Łobzow 
ska 4. 1662

Parcele! U zbro jo
na centrum 110 
tys., 90.000. W il
lowa m orgow a — 
40.000. Pó łm orgo. 
wa 25.000, sprze. 
da: „L o k a ta "  —  
Kraków , Łobzow 
ska 4. 1663

nik ), 146 sążmi 
do sprzedania. 
Zgłoszenia: G
nieo K rak ., K i  
ków „N r . 862".

ni z planami

Borek,

domu z pr; 
leżmościami,

Rabka, parcela

„P a r " ,

46.

85.000. :
kojowa 51 
„L o k a ta "

ną,

119-92.

»flonh>c Krakowski11 Kwików. Wlolopolo t  « -  IcW on 20MŁ

W illę murowaną, ] 
11 pokoi, solidna j 
budowa. 120.000, ’ 
Chabówka, sprze. 
da: B iuro „U n i 1 
versa,l“  —  Augu- 
styńskiego, Rab- 1 
ka. 29<5k

Kraków, W ie lo- 0 
E>ok? 10. Bolesław  p 
W yrw ie*. 1196

K
Willę nową, 12 u- s 
bikacyj. ogród —  S 
30.000, —  parcelę s 
i .200 mkw., cen- 2 
*n tyi a/i ono -

Sprzedam parcelę , 
150 sążnu 15 m. , 
frontu  przy u li
cy ZmmUkiej. — , 
Kraików, F lorjań . 
ska 16'4. 30I8k

Sprzedam dom’ —  ! 
drtM-niainy. 4 ubj ■ 
kacje. stan do
bry. 400 sążni o- 
grodu w G łogo
wie k^Rzeszowa. 
Kraków . F lorjań - ! 
ska 16/4. 1945 ]

rruiiLt vw»uuu ^
sprze*!a: Jan Au- E 
gustyński, Rabka k

Willę murowaną, | 
22 ubikacje, ko-m- 5 
fort duzy ogród 
500.000, -  parcelę r 
L.000 mkw. — ”  
*0.000. _  sprzeda * 
Augustyński. — ”  
Rabka. 2977k «

Kamienica nowa. s 
piętrowa, kom for- c 
(owa (W ola  Ju-  ̂
siowska) 85 000 — t 
Kraków , W ie lo . - 
pole 10, Bolesław  j. 
Wyrwoicz. 1112 E

E

Zakopane: dom i
drewniany, ogród 
parcela 1300 me- 
trów. Cena 50000.

, ,  D
Kupno

Dywany perskie, ręczne, fabryczne r 
i k ilim y kupuje M. Pleszowski. t 
K raków , M ały Rynek 2. 28l7k z

Zaraz można sprzedać ubrania, li- - 
ey, sukienki, dyw any przez K o- { 
mis. Grodzka 59, daw n iej Grodz- . 
ka 42. 1401 .

Zegarek firm owy dobrej m arki ku- j 
pim y. Tomaszewski i Szezeeh — i
K raków . Stradom  10. 9914 ,

Filateliści! Naijdok ładn iej umutpel | 
■ni^ie zb io ry  polskich 1 
Gu,bennaitorBtwa, według Cennika- \ 

• Kalailogu 1942. Dwanaście fotota- . 
blic trzystu  dwndoaiestn wnaczków. | 
Przekazem  8.40. zaliczeniem. ]0 .— . . 
P&lsiki Do-m Filateiisrtyczny, W ar- ( 
sząwa, M arszałkowska 116. ]

L Filateliści, zbieracze! Od 3 groszy  1 
aż do 200 złotych, p lac;m y z.a 10 |
sztiuk używanych znaczków poez- , 
tow ych  Gemcrailneigo Gubernator- ; 

1 s>twa. —  Szczegółow y cennik z.a- , 
kuipu w ysy łam y na żądanie. Cz.ę- 
s-tooho-wa 1, Skrytka pocz-towa 83. ]

" Kupnu | remont fab ryczn y  sapało- , 
nych i zniszczonych m otorów  o- 

1 raz aparatów  elektrycznych. —  , 
..E lek tryk ", W arszaw a, P ierac- ‘ 

• k iego 21, tel.6.93-44 i 61-666.

■ Filateliści! Znaczki ob iegow e etem- 
1 plowane Guibema-torstwa ■ to go- 1 
1 tówka. Żądajcie bezpłatnego cen

nika zakupów. Polski Dorn F ila- 
telietrceiny. W arazawa, Marsza,!- i 

c kowslka 116. 3066k -

.“ Kupimy no«wą, wz/ględnle używaną 
1 w dobrymi Manie stałą lokomobi- i 

lę parową o mocy 150— 200 KaL 
Oferty ze szczegółowym opisem. 

c w agą i ceną lokomobiti do Spół
ki Akcyjnej Wielkich Pieców i ; 

[  Zakładów Ostrowieckich, \\ ar- ; 
szawa, ul. Kolejowa 57. 314ok .

■ Słownik niem iecko-polski prof- IP ; | 
: po id ła  w wydan iu  K s ięga rn i 

Trzaski, W arszaw a, Itupimy.. kaz- 
1 dą  ilość egzempla>rzy, dam y do- 
1 brą  cenę. K e ięga m ła  Stefan K a - . 
‘ miińsfki, K raków , Podw ale 51.

* Filateliści! Abonam ent pakietów  1 
zmocz-ków pocztowych zaipewn^ia 
W am  praw o zwracania  dnibletow.

’ T rospek-ty -bezipłałnie. Polska Dom 
" F ila te lis tyczn y , W arszaw a, M ar

szałkowska 116. 3067H

" Kupuje wszystk ie 
' Tinac/iki pocztowe: 

F ila te lia , K ra - 
I ków, D ługa 14.

Kupię używaną 
maszynę do w y 
robu lodów  ow o
cowych. B. Haa- 
se, K raków , Sta- 
row łślua 62/8.) Obraz sprzedasz

na jkorzystn ie j:
- Wawrzecki, K ra-
0 ków K Wiślma 9.

Kupimy maszyną 
dó lic/.duia. Z g ło
szenia: A gen tura  
Handlowa Golę.
biowski-Rafateki, 

K raków , św. M ar 
ka 27, teł. 226-45.

3 ........
, Rower damski w 
t dobrym  stanie —  

kupię. K raków , -- 
'  P ija rsk a  1, m. 2. 
 ̂ M iędzy 1— 2 godz.

Rybackie buty gu 
mowę kupię. P i- 
ncmue o fe r ty  pod 
„188“  „P a r “ , —  

K raków , 
A d o lf R  itle r-P la tz  
46. 8l63k

Ł Kupię w ał drogo
w y 8'— 10 ton pa- 

1 row y w zgl. na  ro 
j  pę. Tarnobrzeg. - 
. ul. K o le jow a  357, 

Rogalsk i. 3094k

 ̂ Kuplę fi lm y  „Pa
ll' the Baby'* 91/* mmi 

do w yśw ietlan ia . 
. Dworski, K ra 

ków, Grodzka 65.

KorMpomlenoję 
handlową K is try - 
na, o ra z  Chan- 
kowskiego. kupię. 
O fe rty : „J a ro d “ . 
Tarnów , T e r ii la  
39. 8l62tkKupię aparat do 

spcrw-fwiifl z  'butli
i- Podać s-tam, e«nQ.
-  K raw iec. K lisz  ów
- Gałuiszowice, M 'e- 
: lec. 3096k

Szybko sprzedasz
i kupisz wszystko 
w Domu K om iso
wym. K raków  —  
Stradom 16. 9685

-» C l l łp A  r . ł l f  OWI ■■■—r  I l in J  a iii.
lub całe fu tro  —  

Q dobry stan, obsze. 
’’  m e kupię. K ra- 
' ków, D ietla  49'18 
0 5 -6 , 515
A

Kupujo wszelką 
używaną gard ero. 
bę męską, dam
ską, Kraków , — 
W oln ica  8 , pra l
nia. 9689

‘  Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy w ysyła , 

.- kupuje w szystko: 
:. „M uudus", K ra - 
0 ków. A d o lf H it le r  
n P la tz  37. 1150

Kilimów, dyw a
nów perskich, ży 
wieckich, foto
aparatów, k ry 
ształów poszuku
jem y. Gw arancja 
szybk iej sprzeda, 
ży. Ewentualne 
zaliczk i. Kom is 
A d o lf H itler-P lfH z 
12. 321

r. Maszyna do pisa- 
z  uia. kasy kon- 
k trolne, ogn iotrw a 
-  łe, w ag i uchylufc*. 
r- kupno, sprzedaż, 
e Juljusz H eeker - 
u K raków , W iś!na 
3. 6. 1164 
)

Ubrań męskich 
kostjumów, pła
szczy, w szelkiej 
garderoby poszu
kujem y. P rzy jm u 
jem y komis — 
sprzedaż szybka: 
Kom is, Kraków  
A d o lf H itler-P la tz  
12. 323

)- Patefon w alizko.
-  w y kupię. Zgłoszę 
i- n ia: Gouiec Kra- 
4 kowski, K raków ,
-  „N r . 1355“ .
1 _4 ■ — -- —■ — ———— —

t- Płaszcz zimowy - 
y- czarny futrza- 
L nym kołnierzem 
-  w ym iar w iększy, 
a kupię. Zgłoszenia 
j- Majewski Kra- 
i: ków. Wszystkich 
*6 św iętych  8. 1522

Potrzebujemy fu.
te r  | różnycn in 
nych przedm io. 
tu w do sprzedaży 
komisowej. Dom 
Komisowy, K ra 
ków, Stradom  16.

f malarzy
 sh. ty lk o
pierwszorzędne, 

je  W ierze i- 
K raków , —

9342

803

i przy j- 
amina w 

Kraków ,

Najkorzystniej 
acie wszy, 
w „Centro-

Filateliści! K u p *
ję  znaczki czy*™  
polskie. General
nego Gubernator*
stwa, europejsk-e
btemplowane lep
sze. Bałowski, 
K raków , D ie tl*  
71/5.

Maszynę do licze
nia „F a c it "  kupię 
W iadom ość: —
Skład drzewa, — 
K raków , Przem y
słowa 12, telefon: 
10306. 95-14

Grodzka 9.

Zegarki używane 
dobrych marek —' 
nawet zepsute 
kupuję. Płacę do
brze. Klupa, K ra
ków - Łagiew n ik i. 
Ułanów 377. 8568

1937k

biżute-

Leica lub K on ta * 
kupię. O ferty  —  
pod nr. „178“  — 
, P a r ", K raków , 
AdokfHitlfcT- Plata 
46. 3021k

8195

Pierścionek ; łań
cuszek kupię. —' 
Zgłoszenia p<4 
nr. „177“  „P a r* ‘ * 

K raków  
A  do lf Hiitler -Piat® 
46. 3020k

bieliznę.
k ilim y.

Kraków, św.

P ierac.
8719

rderobę: Kra-
w. Bracka 10, 

7. o ficyna.

używane!

Hala Meblo

8728

wszelką

—  płaci 
ze ceny; 

K raków ,

Drewnianych po* 
deszew każdr ilość 
kupię. — O ferty  
z cenam i: Zbie
giem  Krosnu.

Kupiiw sprze*
d a ł: motory elek
tryczne, spalino
we, pompy —1
„T ech n ik a " Kledn, 
Gorlice. 27551Ć

Kupujemy wszel
kie książk i ,  pła 
cąc dobre  ceny.  
A n t y k w a r i a t  S. 
A d am ,  ul. S zp i ta l  
na 16 i 5, K ra 
ków. 2329IC

Potrzebujemy 
wszelkiej gardę* 
roby, dyw anów, 
kilim ów , fotoapa
ratów , pościeli, 
b ie lizny, maszyn, 
patefonów, porce
lany, kryształów* 

„Centrokomis**. 
Kraków , Grodzka 
9 1423k

trójkoło-

ninst „Gazoche. 
nla“  —  K raków ,

Gater tartaczny 
kupię. O fe rty : — 
B iuro Majewski, 
K raków , W szyst
kich Świętych 8.

omość: Go-
K rak., Tar- 
„X r . 996".

Kuplę płaszcz —  
damski, męski, u* 
bramie. K raków , 
Mogiilska 49 —
sklep. 1730

Nieprzemakalną
kurtkę (brezemto. 
wą) kupię. Podać 
cenę. Zgłoszenia 
pisemne-*: „ P a r " .

K raków ,
A  doi f i H  tle r - PI atz 
46, pod „183“ .

Filateliści — za
m ieniam , kupuję, 
uzupełniam na l i 
stę braków  —  ku
pcom rabat. Zna
czek na odpo
wiedź. K raków , 
skrytka pocztowa 
391. 3090k

Porcelanowa s e r
w isy kupuje: —  
K raków . Stradom 
18. S-klep z  porce
laną. 3091k

Znaczki pocztowo
w szelk ie kupuje
m y stale. O ferty  
7, cenami nadsy
łać: Po lski Dom 
F ila te lis tyczny  — 
W arszaw a M ar. 
Szadkowska 116.

Kupię sklep w 
śródmieściu per. 
fu m ery jny, kon. 
fekcy jn y, ewen
tualnie przystąp ę 
do spółki. W iado
mość: —  Goniec 
Krakow sk i. K ra 
ków „N r . 9708".

Motocykl setkę -
kupię, może być 
nie rejestrow any, 
w częściach: Dter 
ty kierować: Go 
nieo K rak .. K ra 
ków „N r . 9570".

Aparat do w yro
bu wody sodowej 
bufetowy, m ark i: 
„G e jz e r "  kupię. 
Zgłoszenia: K ra 
ków. W ie licka  26/ 
4. 9551

Kupuje srebro, 
oraz w ykonu je 
przeróbki złote
w  zakres ju b iler- 
s 'w a  wchodzące; 
Kraków , Jagió l 
lońska 6, w po- 
dworott. 9924

Obrazy znanych
m alarzy polskich 
kupuję za gotów 
kę. P lącę dobrze 
Opis, cenę zgła
szać listownie'* 
Klupa, Kraków - 
Łagiew n ik i. L ia 
nów 377. 8570

Piór wiecznych — 
markowych. poszil 
kuje Dorol emu. - 
K raków , S tarow i
ślna 18. 1339

Wszelką gardero*
bę, bieliznę uży
waną kupuję: —: 
Kraków , D ie tla  
19, m ieszkanie 17, 
prawa oficyna.

Kupię Platona —* 
Rzeczpospolita. —- 
Timeusza, K r y c j a  
sza Menona. —*
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra * 
ków „N r . 689“ .

Kupon Bi&kski -ą  
ciem ny męski 
pię. K raków , La* 
bicz 30, m. 7.

Gazowy zegar kitą*
pię. K raków , 
Stradom 18, —
Sklep z porcelana

Kupię płaszcz le» 
tui w  dobrym  sta 
nie. Goniec K rar 
koweki, Kraków ' 
„N r .  9906“ .

Kupię drutu kol
czastego parę kó
łek. Ku lczyk K a
rol, K raków . Ol
sza, W olności 54, 
tl. 133-03. 9907

Kupię niklowaną 
puszkę do w yw o
ływ an ia  na czas, 
do p łyt 6.5X9. — 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
9738".

Kupuję książk i' 
cncyklopedje, her 
ba.rze, aparaty
fo togra ficzne , in
strum enty muzy
czne, obrazy: — 
An tybw arn ia  Sta
n isław a Pele. —  
Kraków , Szp ita l
na 19. 802

Aparat do gole
n ia  „E d ip s e "  lub 
„D a rw in ", może 
być używ any, ku
pię. Zgłoszemiai 

A rjań ska  7/6, 
K raków . 52

Powóz, platon i
wóz kupim y na
tychm iast. O fer
ty: K raków
skrytka  16.

*


